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Przesyłki (franko) odbiera 
Admdnistraoya Gazety Lwow
skiej (Ulica W fJowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
Obwieszczenie.

Na dniu 31. października 1872 o godzinie 9tej 
Pr̂ ed południem odbędzie się losowanie obligacyj fun- 
łłszów indemnizacyjnych Wiekiego księstwa K ra k o w - 

stiego, Galicyi zachodniej i Galicyi wschodniej w lo- 
Wu c. k. Namiestnictwa w domu W. Głowackiej pod 

3 przy ulicy Łyczakowskiej.
Co się do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa 
toko Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych we Lwowie 

dnia 17. października 1872.

■

Część nieurzędowa.
Wyciąg /  protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

za czas od 1. do 30. września 1872 r.
(D o k o ń c z e n ie .)

Wydział krajowy udzielił kuratoryi Zakładu Osso
lińskich absolutoryum rachunkowe za rok 1871

Na zapytania jednego z Wydziałów pow. oznaj
mił Wydział krajowy, że gdy w kwestyi naprawy bu
dynków erekcyonalnych idzie o uchylenie niebezpie
czeństwa ze względów policyi budowniczej, Wydziały 
Pow. powołane są do ingerencyi; w innych jednak ra 
bach zażalenia lub odwołania się do uchwał k o m ite tó w  
kościelnych należą do decyzyi c k. władz politycznych.

Wydział krajowy uchwalił oświadczyć c. k. Na
miestnictwu, iż zgadza się na oddanie gminie miasta 
Krakowa w administracyę kwoty 4344 złr. 11 ct. w. a. 
Powstałej ze składek na założenie zakładu dla ciern
y ch  w Krakowie.

Dwa opróżnione miejsca funduszowe w zakładzie 
dla chłopców pod wezwaniem św. Antoniego we Lwo- 
Wle badał Wydział kraj. Mysłowskiemu i Schwartzowi.

P. Dyonizemu Harasymowiczowi, uczniowi wetery- 
Qaryi w e. k. instytucie wiedeńskim, przedłużył Wy- 
(̂ ht! krajowy na rok jeden prawo pobierania stypen-
<iyum

Wydział krajowy wydał certyfikaty szlachectwa 
Pp. Władysławowi i Dezyderemu Nowosielskim.

Na opinię c. k. Rady szkolnej krajowej udzielił 
Wydział krajowy subwencyę w kwocie 200 złr. p ism u:
»Zagroda i w łaśtianin“.

Wydział krajowy udzielił:
I. Na szkołę normalną czteroklasową w Nadwor

nej 500 z ł r . ;
II. Na odbudowanie szkoły PP. Benedyktynek ob- 

^ądku ormiańskiego we Lwowie 500 złr.;
IH. Na trzy stypendya dla uczniów niższej szkoły 

gospodarskiej w Dublanach 300 z ł r . ;
IV. Na urządzenie wystawy ogrodniczo-sadowni- 

c2ej we Lwowie 250 złr.
Wydział krajowy przyjął do wiadomości doniesie- 

Pi0 c. k. Namiestnictwa, że na wezwanie wys. Sejmu 
Opowiedziało c. k. ministerstwo spraw wewnętrznych, 

nie może przyjąć na skarb państwa obowiązku bu- 
ttVfy dróg dojazdowych do stacyi kolei żelaznych.

Z powodu specyaluego wypadku zawiadomił Wy- 
*>ał krajowy strony interesowane, że decyzya, w jaki 

^ s ó b  ma być zbudowany most na drodze gminnej, 
*^eży w pierwszym rzędzie do dotyczących gmin i ob- 
" atów dworskich.

Wydział krajowy przyjął następujące oferty :
 ̂ I. Samuela Alta i Jakóba Fenstera na dostawę 
mieni w r. 1873 dla dróg w powiecie Rohatyńskim; 

^ II. Salamona Kelera na dostawę szutru dla drogi 
^żaósko-Podw ołoczyskiej;

{ij . Wydział krajowy poparł u c. k. sądu wyższego 
u^°Sky Wydziału pow. i Rady miejskiej w Przemyślu, 
Stą} a'edziba sądu obwodowego w Przemyślu nie zo-

4 Przeniesioną do Jarosławia,
o.jj Wydział kraj. przyjął do wiadomości oświadczenie 
4}  ̂ a®iestnietwa, że uchwalony przez wys. Sejm projekt 

awy o zaprowadzeniu ksiąg gruntowych nie otrzy- 
sankcyi.

ydział krajowy przyjął do wiadomości oświad- 
S  ę6 Wydziału krajowego w Salzburgu, że wstrzyma

^an iem  zwrotu kosztów szupasowych aż do ure- 
ca*ej sprawy szupasowej w drodze ustawo-

J-

Na odezwę c. k. Namiestnictwa w sprawie wpro
wadzenia w życie ustąjyy szupasowej z 27. lipca 1871 
roku odpowiedział Wydział krajowy, że w myśl doty
czących uchwał sejmowych czynnej iuicyatywy w tej 
mierze wziąć nie może, lecz wzywa c. k. rząd, aby 
wniósł do wys. Sejmu odnośnie przedłożenie urzędowe.

Z powodu specyalnego wypadku Wydział krajowy 
oznajmił dotyczącej władzy powiatowej, że na mocy re
skryptu c. k. ministerstwa spraw wewnętrznych z lOgo 
marca 1872 r. fundusz krajowy obowiązany jest do 
zwrotu kosztów tutejszo-krajowych poddanych leczonych 
w szpitalach cesarstwa rosyjskiego, z wyjątkiem Króle- 
lestwa Polskiego, i nawzajem szpitalom tutejszym na
leży się zwrot kosztów za leczenie poddanych rosyj
skich, z wyjątkiem Królestwa Polskiego.

Wydział krajowy zatwierdził przedłożoną przez 
Dyrekcyę szpitali krakowskich instrukcyę regulującą 
stosunek profesora kierującego kliniką chorób kiłowych 
i naskórnych do Dyrekcyi szpitali krakowskich.

Wydział krajowy zatwierdził budżeta szpitali Brze- 
żańskiego i Kołomyjskiego.

Wydział krajowy postanowił wnieść do wys. Sejmu 
następujące projekta do ustaw i uchwał:

I. Na przyznanie prawa poboru wyższych dodat
ków gminnych gminom : Rożnów, Drohasymów, Tataków, 
Tuczapy, Kielichów, Kułaczyn, Zawale, Tuława, Małów, 
Młyniska, Tiutków, Słobódka, Boryczówka, Bukowice, 
Deryzyce, Manaster, Roztoki, Jubłonica, Ferezkula, Po
lanki, Stebne, Dołhopole, Zaleszczyki stare, Jadamwola, 
Bałazówka, Pryszowa, Witków, Szufnarowa, Ruda brodz- 
ka, Rożniów, Serafińce, Żywaczów, Strzylcze, Czernelica, 
Toporowice, Roszków, Uniż, Targowica, Semeniówka, 
Głuszków, Smolnica, Bursztyn, Humniska, Darachćw, 
Demycze i Illiń ce ;

II. Na przyznanie prawa poboru dodatku od po
datku konsumcyjoego od wina gminie miasta Brzeżany;

III. Na nadanie prawa poboru kopytkowego gmi
nie miasta Tarnopola;

IV. Na nadanie prawa poboru przewozowego od 
promu na Łomnicy obszarowi dworskiemu w Błudni- 
kach ;

V. Na nadanie prawa poboru myta mostowego 
obszarowi dworskiemu w Koniuszkach Siemianowskich;

VI. Na udzielenie Dr. Nachauserowi całej eme
rytury.

Wiedeń. Dzienniki powtarzały pogłoskę, że w ko
łach węgierskich deputowanych istnieje zamiar pozba
wienia delegacyi parlamentarnego charakteru i prze
kształcenia tychże na komitety reprezentacyi obu czę
ści monarchii. Pogłoskę ta  całkiem nieuzasadnioną 
wywołał wniosek delegata węgierskiego Ebera, który 
żąda ograniczenia czynności specyalnych komisyi i prze
niesienia punktu ciężkości obrad do plenum delegacyi. 
Wniosek ten jednakże nie dąży do ograniczenia lecz 
owszem do podniesienia powagi delegacyi.

między rządem a wybitniejszymi deputowanymi z Czech- 
Jeżeli bowiem zgoda zupełna pomiędzy rządem a re- 
prezentacyą państwa jest w każdym razie i w każdej 
sprawie nader pożądaną, ta w kwestyach wyborczych 
jest ona wprost niezbędną. Z tej zgodności zapatrywań 
rządu i deputowanych wynika w końcu nader pociesza
jący fakt, że wszystkie czynniki stronnictwa konstytu
cyjnego są zarówno przejęte poczuciem ważności poru
szonych kwestyi i poczuciem własnej wysokiej odpowie
dzialności."

<1;

— Do „Pest. L l.“ piszą z Wiednia , że książę 
Czarnogóry wysłał swojego sekretarza do gabinetu wie
deńskiego i petersburgskiego i zarządził zarazem uka
ranie sprawców ostatnich starć pomiędzy Czarnogór- 
cami a Turkami.

— Z Pesztu i Pragi — pisze „Presse — nadcho
dzą równocześnie doniesienia o porozumieniu się depu
towanych z rządem w sprawie zmian sejmowej ordyna- 
cyi wyborczej w Czechach. Cifiem przedłożeń rządo
wych nie będą ważne ani zasadnicze zmiany istniejącej 
obecnie ordynacyi wyborczej, lecz raczej tylko lokalne 
modyfikacye i pewna kommasacya wyborczych okręgów, 
co przyniesie równą korzyść obu narodowościom królj- 
stwa Czeskiego. Przede wszy stkiem usunięte być muszą 
niedokładności, które pojawiały się zawsze przy wybo
rach w pewnych okręgach większych posiadłości i wy
woływały nieustanne zastrzeżenia, protesty i rekursy. 
Dalej zamierza rząd w przedłożeniach swoich wytknąć 
okręgom wyborczym w miarę możności granice według 
narodowości w ten sposób, by czeska i niemiecka mniej 
szość nie ulegały presyi. Nie potrzeba się dziwić — pi 
8ze dalej „Presse“ — że przygotowania do tej reformy 
dopiero w tej chwili dojrzały. Była to bowiem praca 
tru d n a  i skomplikowana. Z jaką przezornością i roztro 
pnością praca ta  dokonaną została, wskazuje najlepiej 
pocieszające pod każdym względem porozumienie po-

B e r l in .  W stronnictwie zachowawczem Izby pa
nów wielki podobno panuje ruch z powodu zbliżającej 
się sesyi, na której nasamprzód obradować będą nad 
projektem ustawy o ordynacyi powiatowej. Najskraj
niejsza prawica, która jak wiadomo wszelkich dokłada 
starań, ażeby upadł wniosek rządowy, wezwała wszyst
kich członków, ażeby punktualnie stawili się na posie
dzenia i nie zmieniali swego przekonania. Posądzają 
też pisma liberalne zachowawczą „Kreuz Z tg“, że dla 
tego w łamach swego pisma nie wspominała o zapa
trywaniach rządu, o stanowisku, jakie zajmie względem 
ordynacyi, ażeby nie zachwiać swoich zwolenników w 
powziętem raz postanowieniu głosowania przeciwko u- 
stawie. Taktyka ta  Kreuz Ztg“ nie uszła naturalnie 
uwagi pism urzędowych, które jej nie szczędzą 
najostrzejszych wymówek. Zauważyliśmy, odzywają się 
półurzędowe pisma, że Kreuz Z tg“, która nawet pod 
teraźniejszą redakcyą wszystkie ważniejsze z „Provinz. 
Corresp." zamieszczała uwagi, nie ogłosiła wiadomości, 
że rząd jak największą przywiązuje wagę do przyjęcia 
projektu ordynacyi powiatowej. Zadziwiać to musi 
mianowicie z tego powodu, ponieważ nie może to być 
tajnem dla „Kreuz Ztg“, że starano się rozpowszech
niać mniemanie na Pomorzu i Prusach, jakoby rządowi 
bardzo mało zależało na przyjęciu rzeczonego projektu. 
Obowiązek dziennikarski, tak kończy prasa półurzę- 
dowa, nakazywał kłam zadać pogłoskom, które jak naj- 
szkodliwiej wpłynąć mogą aa przyszłe obrady.

Pisma liberalne, mówi „Germania", zaprzątają 
sobie głowę wyszusaniem autora memoryału biskupów, 
który był przedmiotem uwagi całej niemal prasy nie
mieckiej. Jedni wymieniają biskupa Mogunckiego, dru
dzy biskupa z Paderboru, inni znów obudwom razem 
przypisują redakcyą. Starania te wszakże są płonne, 
pisze „Germania11, bo memoryał rzeczony już kilka ty 
godni przed konferencyą biskupów został przedłożony 

każdy z nich mógł robić poprawki. We Fuldzie wre
szcie zgodzono się na redakcyą i z tych też powodów 
memoryał pomieniony uważać należy za pracę wspólną, 
zbiorowy objaw wszystkich biskupów niemieckich.

— W Saksonii także za przykładem rządu p ru 
skiego zamyślają o wprowadzeniu ślubów cywilnych, 
które też są cd niejakiego czasu na porządku dzien- 
cym prasy saskiej. Na posiedzeniach sejmu saskiego w 
roku 1S69 i 1870 podniesiono tę sprawę po pierwszy 
raz i opinia była przeciwną. Tymczasem, jak z za
dowoleniem zaznacza „Nat. Ztg.“ zastęp tych, którzy 
byli przeciwnymi zaprowadzeniu ślubów cywilnych, 
zmniejszył się podobno znacznie i dla tego spodziewać 
się trzeba, że projekt ten przyjętym będzie przez izbę 
i wkrótce wejdzie w życie.

W pierwszym szlezwickim okręgu wyborczym 
w Hadersleben wybrano posłem do sejmu pruskiego 
znanego Kruegra - Beftoft 185 głosami przeciw 25 
głosom.

Paryi. „Memoriał Diplomatique“ omawiając we
wnętrzne stosunki k ra ju , wyraża się tak:

„Kto obecnie zapala się do rzeczypospolitej, po
winien pam iętać, że nie mówiąc już Dic o moralności 
i wolnomyślnycb zwyczajach rzeczpospolita we Francyi 
wymaga całkowitego przeobrażenia instytucyi krajowych. 
Najważniejszem pytaniem nie jest to, czy mamy mieć 
rzeczpospolitą, ale jaką rzeczpospolitą, czy obywatel
ską, liberalną i umiarkowaną, czy też niespokojną, ni
welującą i despotyczną. Czy jedna w oiec drugiej utrzy
mać się może jest to wprawdzie kwestyą przyszłości, 
ale doświadczenie smutne wykazuje z tego następstw a; 
dopóki kraj mieści w sobie stroniictwa które nawza
jem  pracują nad jego upadkiem, vielcy demagodzy stać 
będą u steru rządu i nie odwró<ą powrotu dzikiej tra*



gedyi. Tymczasem radykalne stronnictwo do którego 
wybitnych osobistości należy i p. Ludwik Blanc, zazna
cza przyszłe swe stanowisko w długim artykule tegoż 
p. Blanc ogłoszonym w radykalnych dzieenikach. Od
czyty publiczne we Francyi na które zaprasza się pu
bliczność przez dzienniki, muszą mieć pozwolenie rzą
du tak samo jak  za cesarstwa. Ludwik Blanc miał mieć 
publiczny wykład w La Rochelle, ale rząd nie dał mu 
pozwolenia. Ogłosił więc swój odczyt w dziennikach 
swego stronnictwa, w którym powiada między innem i: 
Bądź jak bądź nie na nas (radykalisto^) spada wina, 
że Francya nie uniknęła domowej wojny, ani to nie 
było naszą w iną, że nie przystąpiono do nowych wy
borów, aby położyć koniec rojalistycznym intrygom. Na
czelnicy naszego stronnictwa śmiało powiedzieć mogą, 
że szybkie rozpowszechnienie republikańskich idei we 
F ran cy i, pomyślny rezultat pożyczki, utrwalenie rze- 
czypospolitej i ewakuacya kraju jest zasługą ich poli
tyki. Niechaj teraz zaczepiają republikanów jak chcą, 
nie dadzą się oni odwieść od pozostania obecnie na 
stanowisku cierpliwości, spokojności i umiarkowania. 
Dopóki rzeczpospolita znajdowała się w peryodzie wal
ki , cnoty jakich żądała od swych wyznawców, były 
wojennemi cnotam i: odwaga, determ inacya, poświęce
nie. Cnoty te należy zachować, ale one nie wystarcza
ją  i stronnictwo republikańskie rozumie to dobrze. Rzecz 
pospolita nie jest już dzisiaj ani utopią, którejby ucze
ni urągać chcieli, ani ideałem, który publicyści za nie- 
możebny uznali. Rzeczpospolita jest dzisiaj u władzy. 
Dla tego też ci, co ją  wyznają wiedzieć powinni, że 
należy jej oddać na usługi cnoty, stojące w stosunku 
z tern wielkiem przeobrażeniem, a zwłaszcza umiarko
wanie, pewny spokój, zamiłowanie pracy umysłowej, 
cierpliwość, która innych nawraca i praktyczny rozum, 
który rachuje się ze stosunkami i powoli zmierza do 
reform. W ten sposób zbudujemy powoli Rzeczpospoli
tą, o której marzymy. Potrzebnymi zaś do tego czyn 
nikami są przedewszystkiem ogólne głosowanie jako naj
wyższy try b u n ał, wolność obrad i wolne prawo stowa
rzyszeń."

—  Skutek, jaki oświadczenie Thiersa na posie
dzeniu nieustającej komisyi wywarło, jest wedle półu- 
rzędowego dziennika „Bien public", daleko większym, 
aniżeli się tego spodziewać było można. Pomieniony 
dziennik powiada: z pewnego źródła dowiadujemy się, 
Że zgoda prawego centrum na politykę rządu przybra
ła  od tego czasu taki charakter, iż lepszego porozumie
nia się życzyć sobie nie można, a z otwarciem posie
dzeń Zgromadzenia narodowego ukonstytuuje się to 
stronnictwo porządku i wolności w rzeczywiste stronni
ctwo rządowe, w czem przeszkadzało mu dotąd niesłu
szne niedowierzanie. Na tę notę półurzędowego „Bien 
public" odpowiada organ Gambetty „Republiąue Fran- 
caise" w te mniej więcej słowa: „Journal des Debats" 
w sprawozdaniu swem z posiedzenia nieustającej komi
syi wyraziły się mniej więcej temi słow y: Broglie i 
przyjaciele jego będą zadowoleni i nie znajdą więcej 
powodu do odmawiania rzeczypospolitej swej pomocy." 
Dla tego też rozumiemy bardzo dobrze, co nam „Bien 
public" zapowiada. Dawno już wypowiedzieliśmy, co 
sądzimy o tej konbinacyi zlania się centrów, które ma 
na celu uratowanie kilku skompromitowanych osobisto
ści od dwóch la t po kraju siejących intrygi, a które 
rzeczypospolitej jeżeli przyjmie opóźnione ich nawró
cenie i zawsze z niemi to interesowne przymierze, da
dzą w zamian tylko złe rady i zasłużoną niepopular- 
ność. Wiemy wreszcie, że rządowe stronnictwo nie 
może się ukonstytuować we wersalskiem zgromadzeniu 
narodowem i to wiemy także jak kraj przyjmie usługi, 
politykę i osobistości tego stronnictwa, gdyby się ono 
miało przypadkiem utworzyć z nienawiści do demo
kracji.

Rzym. Korespondent rzymski „Koln. Ztg.“ dono
si pod dniem 16. b. m .: „Prezydent rady ministrów 
Lanza bawił kilka dni ostatnich we Florencyi, zkąd 
dziś przybywszy do Rzymu zwołał bezzwłocznie mini
strów na wielką naradę. Przedmiotem konferencyi była 
znów nieszczęsna dla gabinetu włoskiego kwestya ex- 
propryacyi dóbr kościelnych. Myliłby się bardzo, ktoby 
mniemał, iż rada ministrów uchwaliła coś stanowczego 
w tej Bprawie. Rzecz stanęła tak, iż Die pozostaje nic 
innego, jak tylko pozostawienie tej kwestyi w dotychcza
sowym stanie — co jest już prawie możliwem, albo też 
śmiałe rozcięcie tego węzła gordyjskiego. Watykan zajął 
stanowisko bez względnej opozycyi i o kompromisach 
w tej sprawie ani słyszeć nie chce; przeciwnie jest tam 
silne stronnictwo, które się domaga, ażeby papież w 
razie naruszenia praw kościoła przez ekxpropryacyę 
dóbr kościelny^, zrobił użytek z całego swego wpływu 
i znaczenia ogłaszając formalną wyprawę krzyżową 
przeciw państwu rzymskiemu i ażeby na Włochy rzucił 
interdykt. Takiej poityki doradzają papieżowi ci, którzy za
licza ją  się do stronni-twa jezuickiego. Drugie stronnictwo,

4

na którego czele stoi kardynał Antonelli i które stoi 
u steru, jest także przeciwne ekspropryacyi dóbr koś
cielnych, lecz liczy się ono bardziej z danemi stosun
kami, jest więcej politycznem a przedewszystkiem nie 
lubi używać tak demonstracyjnych środków, gdyż jest 
pewnem, iż polityka kuryi rzymskiej, krocząc drogą, 
jaką doradza jej stronnictwo skrajne czyli jezuickie, — 
zrobiłaby zupełno fiasco.

— Z Florencyi przybył do Rzymu Ernest Renan 
autor d z ie ła : „Życie Jezusa". Dzienniki klerykalne 
wspominając o tem, dodają, iż był czas, w którym Re 
nan nie ośmieliłby się był przebywać w Rzymie; inne 
zaś dzienniki klerykalne piszą, iż należało było zamk
nąć bramy miasta, aby ten potwór nigdy nie mógł o- 
glądać wiecznego miasta i stolicy apostolskiej,

— „Journal de Rome" p isze: „Kilkunastu depu
towanych parlamentu włoskiego złoży mandaty, gdyż 
dyety nie wystarczają im na utrzymanie w Rzymie, a 
są oni tak ubodzy, iż ze swego majątku dokładać nie 
mogą. “
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K . r o n I K a .
Egzamina kandytatów stanu nauczycielskiego w 

gimnazyach piśmienne pod nadzorem i ustne odbywać 
się będą począwszy od dnia 28. października br. w cią
gu następnego tygodnia.

Co się niniejszera podaje do wiadomości intere
sowanych pp. kandydatów.

Z c. k. Daukowej komisyi egzaminacyjnej dla szkół 
gimnazyalnych.

We Lwowie, dnia 19. października 1872 r.
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W czoraj po południu 

dorożkarz nr. 93 jadąc szybko i nieostrożnie ulicą Jezuicką 
wjechał na wóz włościanina z Sknilowa Michała D aw idow skie
go i skaleczył mocno jednego konia. Dorożkarza odstawiono 
do polieyi.

Na placu św. Ju ra  przytrzym ał wczoraj po południu 
handlarz futer z Podhajec J  Holi kobietę, w chwili gdy mu 
ze składu skradła kożuch chłopski. W polieyi w zbraniała się 
podać swe nazwisko i odstawiono ją  do aresztu.

Wczoraj wieczór zgubiono w rynku list zapieczętow auy 
z 15 zł. adresowany do S. L, G oldsteina w Glinianach, a 
dziś rano zgubił kupiec ze Lwowa M aurycy B ett na dworeu 
kolei Karola Ludwika lub », wagonie w drodze ze Stanisławowa 
do Lwowa duży czarny pulares skurzany, w którym się znaj
dowały banknoty 20  sztuk po 100 zł., 2 0  sztuk po 50  zł. 
i 4 obligacye nr. 7 0 4 5 -7 0 4 8  lwowskiego zakładu kredytowego.

Przedwczoraj o godz 8 I/2  wieczór wybuchł pożar przy
ulicy KaźmtergOTOBkiej i spłonęła część dachu nad składem 
drzewa Arona G ottlieba przytykającym  do domu Rachm iela 
Mieses pod 1. 13. Oogień miał być podłożony. Wczoraj znowu 
O godz. 7. rano wybuchł ogień w kamienicy gmachu akade
mii technicznej. W obu miejscach przy szybkiej pomocy 
miejskiej straży oguiowej stłumiono ogień.

( S z k o ł a  w y d z i a ł o w a  w S o k a l u )  W listopadzie 
b. r . otw artą zostanie w Sokalu sześcioklaaowa szkoła w y
działowa, której program naukowy tem się różni od progra
mów innych szkół wydziałowych niedawno w tem miejscu 
wspomionych, że obejmuje także naukę rolnictwa .i sadownic
twa, a więc dział umiejętności nadzw yczaj ważny dla naszego 
kraju rolniczego i odpowiedni wskazanemu ju ż  nieraz celowi 
szkół wydziałowych. W iadomość o tej szkole będzie tem przy
jem niejszą dla czytelników, ile że w wypadku tym łączy się 
fakt powstania nader pożytecznego i potrzebnego zakładu n a 
ukowego z nowym dowodem ofiarności m iast galicyjskich w 
sprawie szerzenia oświaty. Gmina miasta Sokala bowiem p o 
stanowiła ponosić wszelkie koszta urządzenia i u trzym an ia  
swojej szkoły wydziałowej i w tym celu postarała się o w y
godne jej pomieszczenie, o ogród niezbędny dla w ykładu 
nauki rolnictwa i sadownictwa itd . Gmina m iasta Sokala wy
nagrodzoną zostanie niezawodnie korzyściami szkoły wydzia
łowej za swoją ofiarność i naśladowania godną gorliwość oby
watelską a nadto jeszcze będzie m iała to błogie moralne 
przeświadczenie, że stanęła w rzędzie miast, które najpierw  
spełniły swój obowiązek w obec najżyw otniejszych potrzeb 
kraju.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Tarnobrzegu zastrze
lił się żandarm Michał Scigalski. W łaściwy powód samobój
stwa jest niewiadomy —  W lesie koło Rudy w powiecie 
niskim znaleziono 5. bm, zwłoki zamordowanej dziewczyny 
K atarzyny K ochanczyk. C. k. iandarm erya aresztowała dwóch 
parobków z K am ieńca, którzy przyznali się, że wracając z 
zamordowaną z roboty popełnili na niej zbrodnię morderstwa 
dla przywłaszczenia sobie je j pieniędzy. —  W Dom acynach 
w powiecie mieleckim włościanin Jan  Bobiński posądzając pa
robka Jakóba Miłoszewskiego o stosunek niem oralny z jego 
żoną uderzył go 19. września kijem w głowę tak  nieszczęśli
wie, że pobity w dwanaście godzin potem umarł. Sprawcę 
zbrodni aresztowano.

( P o ż a r y . )  W  Macbnówku w powiecie sokalskim zgo- 
zrały 29 . w rześnia zabudowania gospodarskie z zapasami te 
gorocznego zboża, które stanowią dochód rzym sko-kaf. pro
bostwa w Bełzie, Szkoda wynosi 1 4 .0 0 0  z łr , Żandarm erya 
odstawiła do c. k. sądu powiatowego w Bełzie włościanina 
podejrzanego o podłożenie ognia.

Gospodarstwo, prssomysl i handel.
( W y s t a w a  p o w s z e c h n a  w W i e d n i u . )  Czytamy 

w „Czasie": Z obrad referentów wszystkich komisyj 
wystawowych odbytych w Wiedniu 7. bm., oraz z po
siedzenia komitetu wykonawczego komisyi krakowskiej 
z d. 14. bm. następujące wiadomości pożądanemi będą 
dla wystawców i publiczności.

Przy rozdziale miejsca na placu i w gmachu wy

stawy pomiędzy 17.000 wystawców z Austryi p r z ę d li  

tawskiej okazała się konieczna potrzeba zmniejszyć * 
pewnym stosunku rozmiary w niektórych grupach z®' 
żądane. Redukcya dotyka atoli wystawców z obręb® 
komisyi krakowskiej w stosunku daleko mniejszym, 11 ̂  
wystawców z innych prowiDcyi i odnosić się będ*l£ 
przeważnie tylko do wielkich firm. Te bowiem dadz$ 
sobie w każdym razie radę, protekeya zaś dla mniej' 
szego przemysłu i rękodzieł jest zasadą kierującą w c®' 
łym zarządzie i układzie wystawy. Nadto dla niektO' 
rych ważniejszych grup jak  n. p. dla płodów roi nic tw® 
wybudowane zostaną osobne pawilony Referenci k°” 
misyi krajowych porozumieli się w tej mierze, że płodf 
z całej Galicyi będą tak w gmachu wystawy, jak i ^ 
pawilonach i w parku wspólnie obok siebie ustawion0.

Po nadesłaniu z Wiednia tabeli rozdziału i wy 
miarów miejsca, zostanie każdy wystawca przez k°' 
misyę krajową zawiadomiony o tem, co go dotyczy, 9 
zarazem jaką opłatę placowego na ręce kon isyi kraj0' 
wej uiścić, w inien; co gdy nastąpi, wystawcy t. z. „Au®' 
stellungsschein" otrzymają.

Z porównania. z poprzedniemi wystawami poW' 
szechnemi w Paryżu i w Londynie, wynika, że opłat® 
placowego ustanowiona dla wystawy w Wiedniu jest 
nierównie niższą, a prócz tego przyrzekła jen. dyrek' 
cya uwzględnić słuszne wstawienie się komisyj kraj0' 
wych względem wyjątkowych ułatwień

Co do jakości miejsca, światła i tp. zapewnił® 
jen. dyrekeya, że ani rękodzielnik, ani wielki przemy' 
słowiec nie będą mieli żadnego powodu do uskarzani® 
się. W całym gmachu wystawy, w głównej nawie i * 
galeryach będą tylko proste ściany, jednako oświecone* 
nie będzie więc ani jednego niekorzystnego miejsca.

Co do szaf i gablotek, w których niektóre prze^' 
mioty mają być wystawiene, zapewniła sobie jen. dj' 
rekeya dostateczną ich dostawę i przyjmuje za pośr°‘ 
dnictwem krajowych komisyj wszelkie zamówienia.

Wolno wprawdzie komisyom i Wystawcom samy®1 
się o szafy wystarać i w tym celu roześle jen. dyrek' 
cya rysunki i wzory, do których dla ogólnej harmoc*1 
zastosować się trz e b a ; komisya krajowa radzi jednak 
wystawcom spuścić się w tej mierze na jen. dyrekcyę* 9 
to głównie z przyczyny kosztów. Hurtowna dostać® 
szaf w Wiedniu musi być tańszą jak pojedyńczy wyrób 
w kraju, a nadto musiałby wystawca ponosić koszt® 
transportu i ustawienia, czego unika zamawiając sobie 
szafę gotową na miejscu. Przy nadsyłaniu przedmiotom 
na wystawę, będą wystawcy użytkujący z szaf obowią' 
zani złożyć 20O/o ich wartości.

Na usługi wystawców będzie w gmachu przygot°' 
wany zapaz gwoździ, baków, tkanin, tasiemek, szpagat® 
młotków i t. p , tak, że wszystko, co potrzeba do usta
wienia i dekoracyi będzie na miejscu pod ręką. Tak 
samo dla użytku wystawców machin będą pod ręki 
niezbędne warsztaty ślusarskie, kowalskie, stolarskie itp

Do rozpakowania i ustawiania przedmiotów, n»' 
stępnie do przechowania pak (embąliage) użytem bę
dzie wojsko z pułków pionierów, iużyuieryi, jako naj' 
spososobniejsze do tego rodzaju czynności. Jen. dyre' 
keya objawia też zdanie, że nie widzi potrzeby, iżb/ 
komisye krajowe ustanawiały osobne swoje wystawom® 
ajeneye, coby wielkich wymagało wydatków. Niema o® 
wystawie miejsca złego, odbiór i należyte ustawieni0 
jest zapewnione, każdy wystawca będzie miał zapewn® 
swojego zastępcę, montera i t. p , a wreszcie nad każ' 
dym przedmiotem wyrażone będzie dokładnie nazwisk0 
i adres wystawcy, co wystarcza zupełnie do ułatwieni® 
porozumień w celach handlowych. Uwagi te będą wzi? 
te pod obradę komisyi krajowej. Członkom komisyj kraj0 
wych przysłużają też same prawa co członkom komisyi wi®' 
deńskiej, to jest bezpłatny wstęp na wystawę, oraz użj 
tkowanie w razie potrzeby korespondencyjnej z biór k°' 
misyi w gmachu wystawy.

Do zbiorowych wystaw mogą być jeszcze i nad* 
zgłoszenia przyjmowane.

Zgłoszone po terminie przedmioty do grupy 2 
zabytków sztuk i osobliwości, jak n. p. portr®' 
hetmanów zaporozkich z Baturyna p. Krzyżanowski 
go, obraz Giulio Romano p. Gorzkowskiego, cały 
stodont wykopany na Podolu p. Liskierski i inne, 
być poprzednio umieszczone na wystawie tych prz® 
miotów w Krakowie, która odbędzie się w grudni® 
r. Na wystawę tę zjedzie dotyczący referent z W ied0' 
od którego ocenienia zależeć będzie przyjęcie j esZ° ^  
nowych przedmiotów do grupy 24. Komisya krako^ 0 
uzyskała do tej grupy od kapituły tarnowskiej 
21 kielichów pochodzące z dawnego opactwa w 
W ogóle okazało się już teraz z porównania, że 
cya do tej grupy najcenniejszych dostarczy okazó^Jfl

Przedmioty zgłoszone z zdrojowisk krajowycb^ j ' 
umieszczone wspólnie w osobnym pawilonie, który ̂ o '  
mować będzie wszystkie zdrojowiska państw a ® 
węgierskiego.



1453
Wv k r°®ocenne przedmioty z grupy 24, jak również 
nie  ̂ r?czne) hafty itp., umieszczone będą w szczel- 

e Szklonych gablotach , których gen. dyrekcya do- 
zy> oraz będzie przy nich ustanowioną tak jak było 
aryżu , bezustanna straż inwalidów.

■  Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1872.

SastępuJ^oj eh «rtjknlńw

Yj
®c pszenicy .
» żyta . .
» jęczmienia
* owsa . . . .
* grochu . . .
t hreczki . .
» kukurudzy . .
» ziemniaków 

hetnar siana . . .
drzewa twardego 

» jj miękkiego 
■runt mięsa wołowego 
Miara wina . . .

n piwa . . . ,
Robotnik z wiktem .

„ bez wiktu
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Zl.| c. zr.| o. z r . | c. |z r . | c. zr, e
wolutą anstryacką

5 _ 5 4 50 6 4 75
4 10 4 50 4 50 3 80 4 22
2 20 2 75 2 — 2 20 2 29
2 — 1 75 1 20 1 80 1 68
3 — 4 20 4 — 3 90 3 77
3 — 3 2 20 2 70 2 72
3 20 .  - — 4 — — 3 60

— 70 1 — — — 1 - 90
1 50 1 50 — — 1 60 1 53

13 — 12 — — 6 80 1060
— — 8 — — — 4 70 6 35
— 16 18 — 16 — 18 — 17
— 80 — — — — — 74 — 77
- 18 — 15 — 16 - 16 16

- 40 - 60 — 40 — 35 — 44

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy „Czasu*.

B e r n  18. października. Rząd portugalski miano
wał wiceh Santa Izabel nadzwyczajnym posłem i peł
nomocnym ministrem przy Związku Szwajcarskim. Prze
łożony kościoła Miinsterkirche odmówił proboszczowi 
*eiormi8tycznemu Lang z Ziirichu pozwolenia na kaza
nie w tym kościele podczas rocznego zgromadzenia

stowarzyszenia refornmcyjnego szwajcarskiego d. 13. b. 
m., albowiem Lang nie stoi na pozytywnej podstawie 
prawdziwego chrystyanizmu. Sobor reformistyczny zwo
łał zgromadzenie wszystkich lioerałów, aby zaprotesto
wać przeciw tej nietolerancyi.

K o p e n h a g a ,  18. paźJziernika. Król położył 
dziś kamień węgielny pod nowy teatr narodowy w o- 
becności członków domu królewskiego i naczelników 
władz. Minister wyznań miał mowę.

K o n s t a n t y n o p o l i ,  19. października. Zwalenie 
Midata Paszy jest faktem. Mehmet Rużdi Pasza miano
wany został wielkim wezyrem, co jednak uważanem 
jest za tymczasowe, gdyż w ciągu jednego miesiąca 
Mahmud ma wrócić na urząd wielkiego wezyra.

Przyj eohałi do Lwowa.
Dnia 19. października.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Stanisław i August Dunin, i  Głębo- 
Fiego. — Bienkiewicz A., z Podola. — Miinther H., z Waniowa. 
Vivenet E., z V\ iednia

Hotel europejski: Pp. Hr. Leduchowski M., z Bosyi. — Kun- 
ća H., z Berlina. — Perłowski S., z Podola. — Schweiger K , z 
Krakowa. —Trzeciecki T., z Miejsca.

Hotel Langa : Pp. Witoszyński J ., c. k. sekret, nadworny, 
z Wiednia. — Broehocki A., ze Zboisk. — Kruszewski J ., z Dmy- 
trowa. — Ostaszewski S., z Bakowca. — Osmólski W., z Góry.

Hotel Kuhoa: P. Kniaziolueki W., c. k. notar., z Rohatyna.
Dnia 20 października.

Hotel Żorza,: Pp. H r. Baworowski W., ze Strussowa. — Hr. 
Dzieduszycki A., z Izydorówki. — Proskul J., z Jass.

Hotel europejski: Pp, Morison A., z Wiednia. — Olszyński 
M., z Warszawy.

Hotel Langa : P, Kaempfs H., z Lubycza.
Hotel angielski: Pp. Jabłonowski A., z Hujeza. — Jakubo

wicz J  , z Kurzany, — Laskowski J., ze Stefkowa.
Hotel Kuhna: P. Strzelecki A., z Komarna.
Hotel warszawski: P. Kotkowski M., z Rosyi. — de Biasco 

Fauti, inż., z Paryża. — Wagag P., dyr. kom. ros., z Isakowie.
Hotel krakowski: Pp. Skielski F ., c. k. radca skarbu, z Bro

dów. — Chodorowicz J .,  z Kijowa.

W yjechali so Lwowa.
Dnia 19. października.

Pp. Hr. Borkowski S., do Krzywczyo. — H r. Orłowski M.? 
do Krakowa. — Br. Wattmann O., do Radek. — Babecki K., do 
Byszowa. — Dracrewski J ., dó Kijowa. — Koczyński P., do Ro
syi. — Warnaw M., do Drezna. — Zakrzewski A., do Wiktorowa.

# Dnia 20 października.
Pp. Ks. Radziwiłł L., do Krakowa. — Błoński A., adw,, do 

Stryja. — Berozecki W. i Bobrownicki T., do Rosyi. — Gostyński 
B., do Podszumlauiec. — Niedzielski A., na Wołyń. — Podeski K., 
do Królestwa, — Turkułł F., na Podule»

T S  A  T  B .
D z i ś :  Na korzyść szpitalu dla dzieci: „Pierwsza

wyprawa młodego Richelieu.“ Komedya 
w 2ch aktach pp. Bayard i Dumauoir. Reżyser: 
p. Królikowski. Arya (baryton) z opery Donizet- 
tego: ,,Don Pasquaale“ odśpiewa pan W. Duet 
(sopran i baryton) z tejże opery, odśpiewają pani 
Friderici-JakowicKa i p. W. Arya (sopran) z ope
ry Belliniego: „J. Puritani“, odśpiewa pani Fri- 
derici-Jakowicka. — Dwa obrazy z żywych osób 
układu pana Gr.

Pociągi k o le jo w e  n& g łó w n y m  dworcu Karola 
Ludwika. (Podług  zegaru lwowskiego.)

do Brod, i Złcc. o

z Czerniewice

Z Brodów i Złoczowa

g- 11 m . 28 wieczór.

■ 5 » 5 rano.
5 w 5 po połud.

» 12 » 15 w  połud#
n 11 — wieczór.

6 9 27 rano.

» 12 » — w połud.
10 n — wieczór.

g- 5 m, 57 rano.

9 9 45 wieczór.

2) 10 » 50 rano.

* 3 » 58 rano.
3 9 45 po połud.

9 10 » 58 wieczór.

9 4 9 18 rano.

» 4 3 po połud.
Pociągi kolejowe na s t a c j i  L r  owakiej Pod-

(Podług zegaru lwowskiego.)
Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy. 

•  „ « „ o .  12 , 2 6  w połud.

Odpowiedzialny redaktor: A dolf Budyńskł.

dennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E f e k t a

D. 19 października.Południowy 
» ' | BVkol-łe l-K-L - adiwd.
” ^  °!'Iwow.-czern.Jassy 

hipot. galic. po 200 
■z wptat^ 50% ex diwid. 

u Papiery czerl. po 200
M- w.  .....................

Galie banku krajów.
Listy zast. Tow. Łred. gal.

„ 5%  w. a...................
„ Tow. kr. gal. 4% w a

Banku hip. gal..................
Gal. zakł. kred. włość.
Oblig. indemn. gal. . .

„ W. Ks. Krak. . .
„ Księstwa Bukowiny 

Poż. głod. r. 1866 po 7°/0 
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.

„ kolei Iwow.-czerniow.
I .  E m

t\ ” » ” . 1L »Dukat holenderski . .
a cesarski . . . .  

Napoleondor . .
Pół imperyał rosyjski . , 
Rubel srebrny rosyjski .

,  papierowy „ . . 
Bank. poi. za 100 zł. poi. 
Talar pruski srebrny . . 
Pruskie bilety kasowe . 
Srebro .............................

W
Kurs ostatni

płacą | żądaja
Z łote austryaekie

281 50 232 50
— — — — 151 50 153 —

— — — — 241 — 2-13 —

— ------ ----- ----- - 86 - 90 —

_ _ <9 50 80 25
____ __ _ 74 — 75 —

__ ____ 89 25 89 75
----- ------ 94 — 94 75

— ----- — — 78 75 79 50

~

_ _ _ _ ____ ___

~

‘ "

“

5 15 5 21
__ ____ ____ 5 16 5 22

8 64 8 70
____ ____ ____ ___ 8 84 9 —

____ _ _ 1 62 1 70
------ ------ ------ — 1 48% 1 49%

____ ____ ____ ____ ____ ----- ----- —

____ _ ____ 1 62 1 63
— ------ -- — 107 60 108 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 17. października 1872.

1. D ług publiczny.
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%
°d kw ietnia do października po 5 % ......................
pożyczka w srebrze 1864 (funt. zzt.) zwrotna w  35 

latach  po 5 % ......................................................

(Za 100 zł.) 
(pień. towar.)

70.25 70.40
70.25 70.40

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w
latach po 5 % ................................................

Medaliki po 41/ j % .................................................
Przezn. do wyl. z r.

37
(pien. towar.)

1839 całe l o s y ..........................339.50 340.50
„ n v  n 1839 piąta część losów . . 339.50 340.50
„ „ „ „ 1854 po 250 zł. 4%  . . . 93.25 93.75
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5°/0 . . . 102.— 1022.5
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5%  . . . 123.50 1 2 4 .-

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . 143.76 144.
Renty Como po 42 lir. austr........................................  25.— 26.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5%  za 100 zł.

C z e c h ................................................ ..... ..........................
B ukow iny ...........................................................................
G a licy i................................................................................
Niższej A u s try i................................................................
S ie d m io g ro d u ................................................................
W ę g i e r ...........................................................................
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%  . . .

2. Akoye.
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterf.)

z wypłatą 5 0 % ......................• • •) . .
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.  ......................
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.  ......................
Galic. bauku kraj a 200 zł. wpł. 40% . . . .
Galic banku hyp. po 200 zł., wpłata 50% . . .
Banku n a r o d o w e g o ................................................
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . .
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k ............................
Pół. kolej po 1000 zł. w. a ...........................................
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. na. k . ...........................
Lwowsko-czem iow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 fun t s z t . ) ...........................................
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a..........................
Styryiskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 z ł . .

3. Listy zastawne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 5%  w sreb rze ................................................
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % .........................—•—

u n „ po 5 % ...................................................—
Gal. banku hyp. po 6% .........................................89.40
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 94.—
Bankunarod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% 90.50
Węgier, towar, ziemskie po 5> /,% ....................86.75

„ n i i  (rente) po 6%  . . .
4. Obllgaoye z praw em  pierw szeństw a.

Kol. półn. po 100 zł. m. k ....................................88.50

97 25 98. -
75.50 76.50 
78.75 79 25 
9 4 . -  95.— 
77.25 77.75
79.50 8 0 . -

318.50 319.— 
332.75 332.90 
1058. 1065.—

939.— 941.— 
634.— 635.— 
251.— 252.— 

2055 2060 
230.50 231.50

151.— 151.50 
332. 333.—
204.— 204.25

(za 100 zł.) 

100.80 101. -

89.70 
94.50
90.70 
88 . -

89.—
87.—

_  , . (z* 100 itł.)
Kolej gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5%  za 100 zł. . —. — —.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. em isyi....................  98.— 98.25
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  ■ • . . —. — —.—

5. L o s y .  (za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a ........................  184.75 185.26
Clarego po 40 zł. m. k ..................................................  38 .— 39.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . 96.— 97.—
Keglewicha po 10 zł. m. k.............................................  17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a ........................  29.50 30,50
Palfiego po 40 zł. m. k .................................................  27.50 28.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia R u d o l i a ..................... 14.50 15,—
Salina po 40 zł. m. k ......................................................40.— 41.__
St. Genois po 40 zł. m. k .............................................  29.— 29.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . 24. — 24.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ............................................ 117.50 118.50

„ „ n 50 zł. w. a . . .  .........................  58.— 59 .--
Waldeteina po 20 zł. m. k ............................................23._____  24,_
W indischgratza po 20 zł. m. k .................................. 24.50 25!—

W eksle.
(Na 3 miesące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.  ..................... —.— —.__
Augsburg za 100 zł. w p. n. . ! . '. ! 91.30 91.40
Berlin za 100 ta l .................................................... ..... . __ .   . . ,
F rankfurt 100 zł. w. p. n ................................... . . 91.40 9150
Hamburg za 100 M. B . . . ,  ..........................  79.90 80,—
Londyn za 10 ft. szt..........................• ........................  108.40 108.50
Paryż za 100 fr................................................................. 42.35 42 40

K n r s  złota.
Dukat ces. m en................................................  5.21 i/a 5.22%

„ peł. w a g i ............................................................— ----------
K o r o n a ........................................................................... —.— —.—
20fran k ó w k a .....................................................................  8.70 8,71
Rosyjski im p e ry a ł ..........................................................  —.— —.—
Talar z w ią z k o w y .......................................................... —.— — .—
S re b ro ................................................................................  107.35 107.50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 19. października.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ w srebrze . . . . ,
Losy z 1860 roku  ........................... .....
Akcye banku wiedeńskiego . . .

B „ kredytowego . . . . 
Londyn 10 funtów szterlingów . . ,
S r e b r o ..........................................................
N a p o le o n d o r ................................................
D u k a t ......................................................

zł. c.
65 45
70 60

102 50
952 —

334 —

108 25
107-

8 69
5 20

D Z I E H N I K  U R Z Ę D O W Y .

(2874 3 - 3 )  E d y k t.
yj,. L. 3108. Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

teliczce podaje się do powszechnej wiadomości, że w 
^Prawie M ałgorzaty Krzyszkowskiej przeciwko Helenie 

Tuteja , 2do Dębowskiej a względnie jej spadko- 
^ er Co w Jacentem u właściwie Antoniemu Tuteja celem 
w vp*er^a współwłasności realności pod Nr. k. 122-92 
ly  *czce położonej, wedle ksiąg gruntowych Tomu 
rza tPa8 61,62, 63,317 i 318 wspólną własność Malgo- 
lenv^T ^.uł abowskich Krzyszkowskiej i zmarłej już H e- 
SDnb eJa czyli Tutejskiej stanowiącej, tudziej na za- 
j kosztów sporu w kwotach 3 zł., 5 zł. 17 kr.
ko8ztń ^  powódce już przyznanych, niemniej też 
*6 z ł ° ^ 82eS° podania w wzmiankowanej kwocie 

kr. egzekucyjna sprzedaż realności tej dozwo

loną zo s ta ła , która to sprzedaż w trzech term inach: 
dnia 14. listopada 1872, dnia 12. grudnia 1872 i 16. 
stycznia 1873, każdą razą o godzinie 10, zrana w gm a
chu sądowym uskuteczniona i oszacowana realność przy 
wyznaczonych powyż trzech terminach tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, którą w kwocie 1000 zł. 50 kr. 
wypośrodkowano, sprzedaną zostanie.

Gdyby jednak realność ta  na powyższych trzech 
terminach nawet za cenę szacunkową sprzedaną być 
nie m o g ła , natenczas wzywa się współwłaścicieli i wie
rzycieli hipotecznych na termin dnia 16. lutego 1873 
o godzinie 10. zrana i to celem ustanowionych warun
ków pod tym rygorem, że niestawających jako do więk
szości przystępujących uważać się będzie, poczem je 
szcze jeden termin do licytacyi wyznaczony zostanie.

Dalsze warunki akt opisania i oszacowania, wy
ciąg tabularny w tutejszo - sądowym zbiorze akt prze
pisane być mogą.

0  tern uwiadamia się strony interesowane, tudzież 
na wypadek, gdyby po dniu 17. czerwca 1870, na któ
rym to dniu w aktach znajdujący się ekstrakt tabu lar
ny, wedle którego żadnych długów tabularnych nie ma, 
wydanym zostający wierzyciele do tabuli weszli, dla 
tychże kuratora ad actum c. k. notaryusza p. Ludwika 
Łapińskiego, temuż niniejszą uchwałę się w ręcza, i o 
tern tychże nieznajomych niniejszym edyktem uwia
damia.

Z c. k. sądu powiatowego.
W ieliczka, dnia 7. października 1872.



(28923 Coucut#=;2(usf<tyteibuttg.
9lt. 2363 2. ©ety. 3L $(m !. f. 9łea!gt)tmtaftum tn 

Yillach ift bie fiteltgiDnbtetyrerftetle ju 2lnfang beS ©dtyub 
jatyreś 1872/3 ju befetyeit, mit tuetctyer etn ©etyalt Bon 525 f 
itttb ben Slnfpructy auf ©ecimaljutagen Bon je 105 fi. Ber 
bunben ift.

tBemerber nm btefe Setyretftelle babeu ityre uorfd^rtftS 
mdjjig iujlruirten ©efuctye unter Sftactytuetg ber mit Ścfolg 
beftanbenen SRatimtatśprufung nnb ber Setyrbefdtytgutig fur 
ben IReligtonSunterrictyt am Untergtyranafium im ŚBege ityrcr 
Borgefetyten-Setyórbe langftenS bib 15ten 9?0Betnber b. 3  
beim !. f. farntr. gartbebfctyulrattye etnjubnngen.

Śt. f. farntn. SanbeSfdjuIrat(>.
Klagenfurt, am 4. Dctober 1872.

(2895 1— 3) @ » i f  t.
9(r. 2581. ©a 6et ber, mit bem Sefctytutye beS f. f 

JEreiS* alb 6oncur§gettctyle8 in Przemyśl Bom 2Sten iiuguft 
1872 3at)l 9758 in ber (SoncurSmaffe beb Moses Citro- 
nenbaum auf ben 16ten ©eptember 1872 jur Seftdtb 
gung beb einftweiligen SERaffenBerwatterS ober (Srnennmig tu  
neb anberen 3)tafjeBettoatters unb beffen ©teboertretetb, 
bann jur SBatyl beb ©tdubigerauśfctyuffefct, beftimmten £ag= 
fabrt feine ©idubtger erfć^ienen ftub, fo miib in golge Se= 
fĉ Iuffe® beb befagten f. f. .SretbgenctyteS Bom 25. ©etytem* 
ber 1872 3- 11103 jum obigen Smecfe eine neuei lidge Sag* 
fabrt auf ben 8ten 9tooember 1872 urn 10 Utyr ®ormittagb 
feftgefejjt unb fdmmfltctye ©iaubiget toerben Borgelabeu, beim 
©efertigteu ©oncurb«6ommiffdr ju erfctyeinen 

Żmigród, am 8. Dctober 1872.
(2902 1— 3) O b w ie s z c z e n ie .

Nr. 1616-pr. Podaje się do powszechnej wiado
mości, że celem zapewnienia dostawy potrzeb dla więź
niów c. k. sądu obwodowego i c. k. sądu deleg. miej- 
sko-powiatowego w Rzeszowie na rok 1873 odbędzie 
się w dniach 11 i 12 listopada 1872 od 9 godziny z 
rana licytacya in minus, jakoto :

złożyć się 
mające 
wadium

328 zł.

160

91

52
24
16
15
14

7

1181 %  łokci drelichu na odzież 
aresztancką 

4089i4/g2 łokci płótna na koszule 
6 543/^ łokci płótna na sienniki 
175 par trzewików kutych 
3 par pantofli skórzanych 
1333/io sągów drzewa opałowego bukowego 
256 funtów czyszczonej oliwy 
1035 „ zwykłej oliwy
64 „ świec łojowych
600 „ m ydła
100 „ smalcu zmieszanego z szpikiem

z kości
27 łokci knotów wełnianych i 10460 sztuk 

bawełnianych 
różnych potrzeb do naprawy odzieży i bie 
lizny jakoteż innych rekwizytów domowych 
240 cetnarów długiej słomy żytnej 
wyrobów bednarskich i stolarskich 
robót ślusarskich 
robót kowalskich 
robót blacharskich •

W adia złożone być mają gotówką lub w obliga- 
cyach prawem dozwolonych według ich kursu, jednak 
nie nad wartość nominalną obliczonego.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tu tej
szym sądzie.

Pisemne oferty według przepisu wystosowane i 
we wadium zaopatrzone przyjmować będzie komisya 
licytacyjna, aż do zamknięcia licytacyi.

Z c. k. Prezydyum sądu obwodowego- 
Rzeszów dnia 10 października 1872.

(2904 1— 3) 6  M  f  t.
9tr. 6165. 23om t. f. IBejirfggerictyte in Kołomea 

tutrb befannt gemactyt, bafj jur (Sinbrtugung ber gorberun= 
gen beS Iser Kriss tm Setrage son 775 f(. unb 720 fi 
óft. SB. fammt 6$)ct. 3 infelt Uoin ł0 - ben @pe-
cutionSfoften pr. 7 fl 16 fr-, 1 fl. 87 fr. óft. Satyr, unb 
ber gegemndrttgen .Śoften per 10 fl. 51 fr. óft. S .  bte eje- 
cutiBe getlbtetung ber Bem ©etyutóner Mendel Grumwerk 
getyórtgen fltealitat sub CNro. 13 ©t Kołomea taut ben 
beigebractyten SicttationSbebingniffen bcmlliget, jur SSorname 
berfelben merben bret ©ermtue, u. jtt>. auf ben 7. 9toBember 
1872, ben 28. fitoBember 1872 unb ben 27. ©ecember 1872 
jebeómal urn 10 Utyr iBormitiagś tytergerictym mit tent £3ei=
|afce beftimmt, bafj bie ju beraujjernbe 3teatitdt nur uber 
ober urn ben gerictytticty ertyobenen ©etyatyungóroertty pr. 3015 
fi. 25 fr. óft. S .  mirb oerdu^ert werben, tyingegen fiir ben 
gali, at8 btefe tReatitat bet ben obigen Stermiuen ttictyt uber 
ober um ben ©ctyd^ungówettb oerdujjert werben fotlte, wirb 
ju t S3ertyanblung mit ben ^typottyefargtaubigern tyinftctytlirty 
ber ju geftatteten erieictyternben BicitationS = ŚŚebingntffe unb 
be8 aubjufctyretbenben oierten Bicitatioub * Sermined bie ©ag= 
fatyrt auf ten 31. ©ecember 1872 um 10 Utyr SCormittagś 
tyiergerictytś beftimmt, bet wGctyer fdmmlictyc ©laubiget ju er« 
fctyeinen tyaben, wtbrigenS bie Slnśbleibeiibeit ber SJłetyrtyeit 
ber ©ttmmen ber ©rfdjtenetten jngejatytt unb fobann ein Bier* 
ter StcitaliouStermiu beftimmt werben wiib.

Sobon bie ^aujluftigen mit bem ibeifutye sorgelaben 
werben, ba^ bie 8tcitatiou§bebingniffe tu ber ty. g. 3łegtftra= 
tur eingefetyen Werben fónnen.

Kołomea, am 32. ©eptember 1872.
(2907 1—3) K o n k u r s .

Nr. 7583. R. s. k. Przy c. k. gimnazyum w Sam
borze jest do obsadzenia posada sługi szkolnego z ro
czną płacą w kwocie 126 zł. a. w. i wolnem mieszka
niem w zabudowaniu gimnazyum.

Ubiegający się o tę  posadę, która w myśl ustawy 
z dnia 19 kwietnia 1872 U. u. p. nr. 6(1 zastrzeżoną 
jes t dla podoficerów wysłużonych, mają wnieść podania

cej się młodzieży, synów szlachty polskiej ucz§sZ 
jących do szkół publicznych w kraju istniejących

Kompetenci mają wnieść podania swoje, za P°

swe, jeżeli nie znajdują się w stosunku służbowym bez
pośrednio, zaś w stosunku służbowym znajdujący się 
za pośrednictwem swej przełożonej komendy wojskowej 
lub swego przełożonego urzędu do krajowej Rady 
szkolnej w przeciągu sześciu tygodui licząc od 10 paź
dziernika r. b.

Oprócz świadectwa nabytego uprawnienia do za
strzeżonej posady, każdy kandydat nie należący już do 
stanu wojskowego winien w myśl postanowienia 6 punk
tu rozporządzenia ministerynloego z dnia 12 lipca 1872 
D. u. p. nr. 98 załączyć do podania świadectwo moral
ności tudzież świadectwo uzdolnienia fizycznego wysta
wione przez lekarza rządowego, dowody znajomości 
języka krajowego, nareszcie wykazać się, że jest oby 
wfitelem królewst i krajów w radzie państwa reprezen
towanych.

Posada powyższa może być udzieloną tylko upraw 
niouym podoficerom (§. 1 i 2 ustawy) wyjąwszy, gdyby 
się nie zgłosił żaden kandydat uprawniony i do tej 
posady zdatny.

Z Rady szkolnej krajowej 
Lwów, dnia 8. października 1872.

(2908) ConcuM = JCusf^reibuug.
9lr. 2406-B. ©. tft. 5lm ©taatSgtymnafium ju jlla= 

genfurt ifi bie ©irectorófteile ju befetyen, mit iwlctyer bie im 
©ejetye Bom 9. 2lprtl 1870 fiftemiftrten Sejiige Berbunben 
fitib.

SetBerber um btefe ©teflett tyaben ityre Borfctyrtfómdfjtg 
inftruutett Oefudtye im SSJege ttyrer Borgefetyten iłłetyótbe 
tćngftenó btS 31. Dctober b. 3- att bert fdnttii. BattBebjctyub 
aatty cttijufenbett.

Jt. f. farittit. Saitbeśjótyulratty.
Klagenfurt, am 5. Dctober 1872.

(2911 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 12704. C. k. sąd obwodowy Stanisłąwowski 

wzywa niniejszym edyktem posiadacza zatraconego . 
przez p. Adolfa Zakrzewskiego właściciela dóbr obligu P ły n ie  położonego , ciała tabularnego ntemająceg 
losowego pożyczki loteryjnej miasta Stanisławowa z składającego się z budynków z gruntu w obszarze , 
daty 31 marca 1869 ł. 10890, na 20 zł. w. a. opiewa

1454

rednictwem zakładu naukowego, którego są f,
do wydziału krajowego najdalej do 20. listopada tó 
i załączyć wywód szlachectwa polskiego, metrykę 
świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, ł u , 
ostatnie świadectwo szkolne. — Stypendysta tej , 
dacyi, winien nauki swoje odbywać w kraju, J 
może równocześnie pobierać wsparcia z jakiejkol 
innej lundacyi publicznej.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicy1 
i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem 

Lwów, dnia 10. października 1872

(2927 1— 3) K o n k u r s .
L, 47200. Do obsadzenia jest jedna posada ^  

misarza c. k. straży skarbowej w X. klasie dyet z 1 
czną płacą 800 zł. i z innemi użytkowaniami. ,, 

Podania, zaopatrzone w wykazy złożonego z ® 
brym postępem egzaminu z towaroznawstwa i post®?, 
wania cłowego lub z przepisów o opodatkowaniu 
sumcyjuem, tudzież dokładnej znajomości języków K, 
jowych, mają się wnieść w przeciągu dwóck tygodni" 
c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Z c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 14. października 1872.

(2933 1— 3) E  d  y  k  t.
L. 2600. C. k. sąd powiatowy w Uhnowie f  

daje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Natha^ 
Schrekenheimera celem zaspokojenia pretensyi 42 2 
36 kr. w. a z przyn. odbędzie się w tutejszym sąd0' 
wem. zabudowaniu w dniach 28 października, 18. '!’ 
stopada i 9. grudnia 1872, każdem razem o godzin1® 
9tej przed południem przymusowa sprzedaż gospoda 
stwa włościańskiego pod Nr. k. 51 sup rep. 34 w SzcZc<

jącego, ażeby takowy w terminie jednego roku sześć 
tygodni i trzech dni od trzeciego ogłoszenia tego edyk- 
tu  tern pewniej tutejszemu sądowi przedłożył, ile że 
w razie bezskutecznego upływu edyktalnego terminu 
rzeczony oblig losowy jako amortyzowany uznany 
zostanie.

Z c. k. s$du obwodowego.
Stanisławów, dnia 23. września 1872.

2913 1 - 3 )  E  d  y  k  t .
Nr. 18940. C. k. sąd delegowany miejski dla 

spraw cywilnych wiadomo czyni, że w skutek podania 
do 1. 18910 Pinkasa Atteslander w Pleszowie zamiesz
kałego postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia 
dwóch kwitów c. k. głównego urzędu cłowego w K ra
kowie a mianowicie: jednego do nr. 160 z dnia 18. 
grudnia 1868 na dwie sztuki obfigacyj indemnizacyjnych 
wschodniej Galicyi nr. 29944 i 29945 każda na 100 
zł m k. z kuponami z których pierwszy dnia 1. maja 
1869 płatny wydanego — drugiego do nr. 178 z dnia 
29. grudnia 1868 na jedną sztukę obligacyi uidemni- 
zacyjnej nr. 34 na 100 zł. m. k. z kuponami, z których 
pierwszy dnia 1. m aja 1869 płatny wydanego przy 
pożarze w roku 1871 w Pleszowie wybuchłym zagi
nionych wprowadzonem zostanie.

Wzywa przeto wszystkich którzyby byli w po
siadaniu powyższych dwóch kwitów lub którzyby roś
cili sobie jakie prawa do tychże, aby w ciągu roku od 
dnia ogłoszenia edyktu obecnego rachując ze swemi 
pretensyami zgłosili się w w tymże czasie prawa swoje 
wykazali, gdyż po upływie tego czasu opisane kwity 
jako nieważne za umorzone uznane zostaną 

Kraków, dnia 7. Października 1872.
2914 1 3 )  E  d  y  k  t.

Nr. 19021. C. k. sąd deleg. miejski dla spraw
cywilnych w Krakowie ustanawia z powodu niemożności 
doręczenia t. s. rezoluoyi z dnia 24. maja 1872.

4044 w sprawie Józefa Brzezińskiego przeciw spad 
kobiercom Heleny Macewiczowej o zapłacenie 1050 zł. 
w. a. z pu., Konstantemu Macewiczowi dla tegoż kura
tora w osobie adw. Dr. Rydzowskiego ze substytucyą 
adw. Dr. Rapoporta celem bronienia praw tegoż, oczem 
się Konstantego Maeowicza, jako z pobytu niewiado
mego niniejszem zawiadamia.

Kraków, dnia 8. października 1872.

(2916 1— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 30955. Ze strony c. k. sądu krajowego we 

Lwowie wzywa posiadaczy następujących dwóch wedle 
podania zagubionych obligacyi, za dostawę w ziemio
płodach na imię gminy Zascinocże i Kaptury o b 
wodu Tarnopolskiego opiewających dwuproeentowych,
1 danowicie nr. 38714 z dnia 1. listopada 1829 na 71 
zł. 37 4/4 kr. wystawionej i w duiu 1. kwietnia 1856 
S. 485 wylosowanej tudzież nr. 8609/1902 z dnia I. 
listopada 1829 na 187 zł. 59 kr. wystawionej i w duiu 
2. stycznia 1863 wylosowanej, ażeby poszczególuione 
dwie obligacye w przeciągu 1 roku, 6 tygodui i 3 dui 
od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w gazecie lwow
skiej licząc, tem pewniej c. k. sądoni krajowemu przed 
łożyli, ile że po bezskutecznem upływie tego terminu 
wzmiankowane obligacye za amortyzowane uznane 
zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, 5. października 1872.

(2919 1—3) O g ło s z e n ie  k o n k u r s u .
Nr. 16654. Celem nadania trzech stypendyów 

z zapisu ś. p. Andrzeja Zalchockiego po 105 zł rocznie 
ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej uczą-

morgów 873 sążni do dłużnika Hrynia Mielnyka nar 
żącego, przy których to terminach gospodarstwo t o /  
to przy pierwszych dwóch tylko wyżej, przy trzeć/ 
zaś także i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiaruj*!' 
cemu sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi się sądownie sprawdzeń 
wartość w kwocie 4 zł. 50 kr w. a.

Wadyum wynosi 45 zł. w, a.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowani 

wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
Ubnów, dnia 20. sierpnia 1872.

(2939 1—3) K o n k u r s .
L. 88 - V. P. W obrębie c. k. galicyjskiej 

cyi poczt jest do obsadzenia sześć miejsc ofieyałów p 0' 
cztowych z roczną płacą 700 zł. za złożeniem kaucy1 
w kwocie 600 zł. i trzy miejsca akcesistów pocztowy^
z roczną ołacą 500 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie 
400 zł.

Ubiegający się o te  posady mają podania swe za' 
opatrzone dokumentami w przepisanej drodze w pBz0f 
ciągu czterech tygodui wnieść do c. k. dyrekcyi pocz* 
we Lwowie.

C. k. galic. dyrekeya poczt.
Lwów, dnia 17. października 1872.

€  d n ( » r 0.
9łr. 8 8 -V. P. 3m Sereictye ber f. f. galtjifctycti 

btrection finb fedjS ^oftofficiaUftefien uiit bem ©etyalte jaty1'* 
littyer 700 fl. unb ber (Saution Bon 600 fl. unb brei S))B^ 
acceffiftenftellen intt bem ©etyalte jatyrlictyer 500 fl. unb btf 
(Saution non 400 fl. ju befe^en.

®ie 23eiBerbev um biefe ©tenftpoften tyaben ityre gelp 
rig inftrutrteii ©ejuctye im Borgefdtyriebenen SBege binnen bP1- 
SBottyen bet ber f. f ^oftDtrection in Lemberg ju ubet' 
reiitycn.

SScit ber f. f. M t=  Tirection.
Lemberg, am 17. Dclobec 1872.

(2944 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 49074. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej' 

szym edyktem wiadomo czyni, że pau Michał i Wand3 
Janiszowscy pod dniem 6. września 1872 do 1. 4907^ 
przeciw Kajetanowi Balińskiemu — Janowi BalińskieW11 
Antoniemu Balińskiemu — Maryaunie z Baliński^ 1 
Kulesze — Magdalenie z Balińskich Malewskiej — Anińe 
z Balińskich Kłodowskiej — z życia i miejsca pobyt3 
nieznanym — tudzież, c. k. Prokuratoryi Skarbu imis' 
mem funduszu szkół normalnych o wykreślenie sum) 
300 duk. lib. dom. 271 pag. 350 n. 15 on na rzec?' 
ś. p. Tomasza Balińskiego ciężącej z wszystkiemu od' 
nośnemi pozycyami i nadciężarami z stanu bierneg0 
dóbr Rusin pozew wnieśli i o pomoc sądową prosi*1 
w skutek czego termin do rozprawy na dzień 28 paź
dziernika 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony zosta*'

Ponieważ miejsce pobytu Kajetana Balińskieg0- 
Jana Balińskiego, Antoniego Balińskiego, Maryanny ■ 
Balińskich Kuleszy, Magdaleny z Balińskich M alew ski^ 
i Anny z Balińskich Kłodowskiej jest niewiadome, 3 
zatem c. k. sąd krajowy do zastępywania na ich kos^ 
i szkodę tutejszego adwokata Dr. Sermaka z zastęP_ 
stwem przez p. adw. dr. Przesmyckiego kuratorem m*3- 1 
nował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądo^ 
dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną zostanie. ^

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwauT 
aby w należytem czasie osobiście stanęli lub potrz®3 g 
dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stoso^u) _ 
do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zan ie<ł 
nia skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów duia 14 września 1872.

I 1 u
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(291 o 2—3') O g ł o s z e n i e .
Nr. 9865. Podaje się do wiadomości, iź podatek 

koiisumcyjiiy od mięsa i wina w okręgach w załączo
nym wykazie wymierzonych na rok 1873, względnie 
,f>”4 i 1875 w drodze publicznej licytacyi, która wedle

powyższego wykazu w Sanockiej c. k. powiatowej Dy- 
rekcyi skarbu odbędzie się, wydzierżawionym zostanie.

Pisemne oferty muszą być dnia poprzedzającego 
licytacyę u naczelnika podpisanej dyrekcyi do godziny 
drugiej po południu wniesione.

ku obiegać będą.
Z Kozłowa o 5 godz. 30 m po połudu. 
w Jezierni „ 6 „ 45 B „
z Jeziorny „ 6 „ rano 
w Kozłowie o 7 godz. 15 m. rano.
Odchodzi po nadejściu pociągu nr. 5 ze Lwowa 
Co się do powszechnej wiadomości z tą  uwagą 

podaje, że temi jazdami przesyłki wartościowa tylko 
do 25 U .  wagi pojedynczej sztuki przesyłać będzie 
można.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 10. października 1872.

Sunimai i iung.
9łc. 18796 9Jłit ©nbe beS laufenbeti iBłonatb tuer* 

btn bie taglid)en gu|bDtyenpoften jtt>ij<$en Kozłów unbJe- 
zierna eingeftetlt, unb ftatt fcetjelben ccm 1 ten fftoDember 
1872 an, taglicfce S3ctł>enfa^rien eingefu^rt, m îcbe irt w t y  
ftcfjenbec Drbnung 311 Derfe^rtn fmben:

23on Kozłów 5 Uf>r 30 SOR. 9ła$mtt.
in Jezierna 6 „ 45 „
Sion Jezierna 6 Ut>r — 5Jł. grul).
in Kozłów  7 „ 15 „ „
@ei)t ab nad) Slnfunft be§ 3«ge8 6 auż Lemberg
38a8 Ifiemit jur allgemeinen .ftenittnij? mit bem 33e« 

meifen gebrad)t m itb, baj) mit biefen 2Sotenfał>ten, Sradjten 
U3 junf GćinjeltigetDtcttfe Don 25 $)funb befbrbeit werben. .

33on ber !. I  galtj. ipoftbtreftioit.
Lem berg, am 10. Dctober 1872.

(2909 2 - 3 )  E  d  y  k  t.
L. 45473. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, iż pp. Józef i Apolo
nia Kremer przez adwokata Dra. Smolkę przeciw Chry- 
styanowi i Barbarze Scbeiner a względnie ich spadko
bierców pod dniem 17. sierpnia 1872 do 1. 45473 po
zew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego 
termin do ustnej rozprawy na dzień 29go październi
ka 1872 o godzinie lOtej przed południem wyznaczony 
został.

Ponieważ miejsce pobytu Cbrystyana i Barbary 
małż. Scheiner a w razie ich śmierci ich spadkobierców 
wiadomem nie je s t, a zatem c. k. sąd krajowy do za- 
stępywania i na koszt i szkodę pozwanych tutejszego 
pana adwokata Dra. Przesmyckiego z substytucyą pana 
adwokata Dra. Sermaka kuratorem mianował, z którym 
niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi prze
pisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub in
nego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem sto
sownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 7. września 1872

(2917 2—3) O g ło sz e n ie  k o n k u r s u
L. 1794. Przy c. k. galicyjskiej tabuli krajowej 

i miejskiej we Lwowie opróżnioną jest posada ingrosi- 
sty z plącą roczną 800 zf. w. a.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania 
swe należycie udokumentowane w przeciągu dni 14tu, 
począwszy od trzeciego ogłoszenia w Gazecie Lwow
skiej do Prezydyum c. k. sądu krajowego we Lwowie. 

Lwów, dnia 16. października 1872.

(2926 2-3) Ogłoszenie konkursu.
L. 7626-Pr. W celu obsadzenia posady olieyala 

I. klasy z płacą roczną 000 złr , a ewentualnie II. i 
XII. klasy z płacą roczną 700 i 500 zł. wal. a. przy 
biórze rachunkoweiu c. k. Namiestnictwa, rozpisuje się 
konkurs do 10. listopada 1872.

Kompetenci o powyższo posady przedłożyć mają 
w drodze właściwej podania swoje, w których alegata- 
mi udowodnić należy dotychczasowe zatrudnienie, ukoń
czone studya, świadomość języków krajowych i złożony 
egzamin z rachunkowości państwowej.

Z c k. Prezydyum Namiestnictwa.
Lwów dnia 18. października 1872.

(2894 3— 3) K o n k u r s .
L. 17282. Trzy tutejszym c. k. urzędzie poczto

wym opróżnioną została posada tymczasowego konduk
tora z wynagrodzeniem rocznem 400 z ł , pauszalem ua 
umundurowanie i dodatkiem na pomieszkanie w kwocie 
p0 50 zł. oraz pauszalem ładunkowem w kwocie 2 zł., 
y obowiązkiem złożenia kaucyi służbowrej w kwocie 
400 zł

Ubiegający się o tą  posadę, którzy najwyższem 
rozporządzeniem z dnia i9go kwietnia b. r. przepisane 
uzdolnienie posiadają, mają swe podania opatrzone w 
potrzebne załączniki w przeciągu czterech tygodni od 
dnia 20. b. m. licząc, do c. k. dyrekcyi poczt we Lwo
wie wnieść.

Z c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 7, października 1872.

C o n t u r 5.
9tr. 17282. 58eim 1). 0. ^oftamte ifi einc 9>oftfou*

bucteurSjMc geitlidjer ISigenfóaft mit bem Sn&rcBto&ne Don 
400 p . , brin <§tqutfuri!ng?panjd)ale unb bem Qaurtiergin«* 
beitrage jd^rtic^er pr. je 50 fl., bem Sabungfepnufdjalc 2 fl. 
imb ber (5autton§pflicf)t auf ben iBetrag Den 400 fl. ju be* 
fefcen.

$ te  SBemerber, meldje gu golge beS 9H ctW jłen ®e*
lefceś Dom 19. Kpril b. 3. bie nótlflge ©ignuitg (deju be*
fijjen, Ijaben t^re geljórig bocumentirten ©efudje binnen Dier 
SBodjen, Dom 20. b. ®t. angefangen, bei ber 2emberger f. f. 
9)oftbitection einjubrtngen.

SSon ber t  f. galig. ^)oft*2)trection.
Lemberg, am 7. Dctober 1872.

2

ci,
s4

Okręg dzierżawny przedmLt
dzierżawy

cena
fiskalna wadium

Dień licytacyi

zł. ct. zł. 1 ct.

l
mięso 1160 116

Bircza wino 65 7 28 października 1872
mięso 3362 337

Brzozów wino 376 38 29 * r> r>

mięso 1194 50 120
Dynów wino 116 12 17 " n u

mięso 2129 50 213
% Jasio wino 261 16 27 30

n  «
mięso 3472 348

5 Krosno wino 905 94 91 n W »  »

mięso 2668 267
6 Lisko wino 333 34 31 M w «

mięso 1646 165
7 Rymanów wino 255 26 4 listopada 1872

mięso 4201 420
8 Sanok lt » ” wi i - - -

Z c. k, powiatowej Dyrekcyi skarbu. 
Sanok dnia 14 października 1872.

(-8 79  2 —  3) I ł u n b  n a r f ) U ! i« .

91v. 6528. SBoni f. f. JBejirfflgericbte Biała luitb tyt-- 
"ut luntgemacbt, baj) gur £ereinbitnguny ber, ber grau 
Amalia Zitrin loiber bie (Ąelcute Franz unb Thecla Sie- 
rek geniafl freiSgeiicbllidjer BfltfliuigSauflage ddto. Teschen 
28. ę[)iai 1872 9ćt. 4267 gufte^enben aBedfleifotbetwnaJPer 
200 fl. j. 91. Od. bie ejecutioe §eibi(tung ber gegntriiu)en 
BReahtdt CNr. 127 jaumit ©runbfliicfeu pr. 3 3cd) l l 7 5 . a 

in Komorowice tn girei Dermtnen, unb gwar: atu 15. 
3loDember 1872 unb am 16ien December 1872, jebeSmal 
wm 10 Ut;r a3otmtitag§ betoibigt, UHb folcpe piergeridjtb 
*tuter nactjltebfHten Setlbietungsbcbingmjfen corgenommen 
mtrb;

1 . ©cgenftaub ber borliegeubeu 23erfteigfrung unb re« 
ibettiue erecutlDcn Stiiiiietung ijt bie ben beibett ić^eleuten 
P ra n z  unb T h e c la  S ie re k  gum gigcnłbum e grunbbudjerltcb 
dugejdjriebenc mit ^aujDertiage tom  22 iDłarg 1868  entor» 
bene rad} SJertauf ben brei Jocp beiijelbrn nrtp uberre|tlicp 
Derbltebene Odruubflddje per trei 3 od; 1175 D .  in K o -  
m orow itz , ieeld;e in bem Stpd^ungSpielofTUe Dom 16ten 
®uguft 1872  3ap i 5 618  befcpnebeu unb aud ben ^arcellen 
„fl f ł 1832- 1853  unb 1854 beftept, auf 750  ft. gejebagt ift, 
ba H ben au  ̂ blci er TarjeUc t)<r. 1854  erbauten SlBoptige* 
beib ' m ^djapunggiuntpe DOn 4 25  fl. betnnad)
s ,  żujauttneii, nfimltd) bie ebangefflprte ®iunbfldcbe jamrnt 
001 bata ij befiut ltcpen ©ebaube aU  untreunbaceS ©ange unb 
a l8 etn tącitationooBjeet gujammen in bem etbobenen nad) 
U bguj be? Stteneimeittje# ermittelten rettten ©didftuugsiuer 
tpe ton 1144 fl. 80 lt. 6ft 2B 3)ieje JRealitdt aie © ange? 
gujam u en ltte toranflepenb begeiepnet, mit allem unbe»egii> 
w°n Sugepóre nnb mit allen Dteepteit unb 8aftcn ttie bie bis* 
yeti gen iBefipcr fie beja^en paben unb fie im  ® ruubb iupt 
inneliegt, genau tute eś tab genannte oO
aućnaeift, tuitb um  ben geritftltcp eipo entn 'ŁcpapitngSitertp 
bon 1144 p. 80  ft. gum DJteiftbote aufigetufen unb bei ber 
erften unb jiteiten Sidtatio-.igtagfaprt niept unter bem @tpd= 
pungeiontpe pintangegeben gaUS aber fctefeb PititatiunSob* 
j ’ct Pet bem erfteu uitb gioetten gcilbietpungtertniue nicpt 
u ber eber um ten ScpapungSroertp an ben 9Jtann gcbratpt 
toerbea jeflte, je totrb jtpon jept tine jbagfaprt gur Srleicpte*

ir “»g ter ii-icitationbbebiugniffe auf ben 16. 5) cetnber 1872 
>>m 11 Upi iuw m iltagś piergerid;t0 anbcrauuit unb alflbann 

bri.lie gulbictungSterm ine ausgejcpiieben^ iterben, bei ioel» 
d;em britten geilbielungotermine biefeS 8 icitationSobjett aucp 
"uter bem Sep  lutu gettalpe pintangegeben werben ftirb.

2. 3t ber ^auflufttge pat to r Scg im t ber Stettation etn 
'^atinm, beftepenb in 10 Pet be? ©cpdpun8iDertpc§ beb gur 
Ifcitation gelaugenten DbjecteS im 23..aren ober boifetima- 
pfton, auf Den Uberbringer lattenben SBerteffecteit, nad) bem 
‘‘'pten ajjgebcourbttertpe beretpnct, git JpSitben ber getlb!c* 
biitgó-.Scmmiifton gu ertegen, ber jopinuige ©r|teper aber pat 
1’iunen 3 Jagen nacb 3'tfcplag feine lOpercent. SBabiutn bib 
flnf »opet. beb TReiftbotcś gu ergdngen, unb biefees berartig 
fbldugte sBatium mtrb leguglicp be? ©rfteper? gur ©icper- 
1'dluttg rur bie rid;tige drfiitlung ter 8tcitatioubbetiiFgntffe

i aUtucfbepjlten, unb w nn e? in 6aarem ©elbe beftept, c 1 ft 
fi ^egaplitng be§ leptcn ^auff^illingSbetrage? in fl&gug 

flebradit mitb, mogtgen ben ubrigen 9Jleiftbietpern bab er«
®ntiutn joglettp naćp erfolgtem Bufcplage roieber au ?* 

8*folgt mirb.

3. D em  ©rfteper ttirb gleitp Dom Cicttationbtage bab 
idi einśerd‘i>nt, feiue gerie-ptlicpe © infuprung in ben factt= 
'w fn 'Befip ber erftanbenen ŚRealitat gu berlangen.
an s 4 ubrigen geilbtetpungSbebingniffe, fo  ̂ mte ber 
^  lnbtud)«eytract unb Scpapungbprotocofl tónnen piergerieptb 

Ptntb ben Slmtbftunben eiugejepen werben.
B ia ła ,  am 30. September 1872-

(  2 a
2—3) Obwieszczenie.

daje l*1"' C. k. sąd powiatowy w Sieniawie po-
nia 0 Powszechnej wiadomości, że celem zaspokoję- 
(Jfilicyj ^^B  *;Z01ieo0 przez Iwana Woz w c. k. uprzyw. 

"P i  talu

!

lk. 62 w Dobczy położonego przedmiotu tabularnego 
nie stanowiącego, a własnością Iwana Woź będącego 
w 3 termin-ich dnia 7 listopada 1872 28 listopada 1872 
i 12 grudnia 1872 każdą razą o godz. 10 przed po
łudniem w sądzie odbyć się mających pod warunkami 
następującemu

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość sza
cunkową 400 zł a. w.

Wadium 10%  czyli 40 zł. zobowiązanym jest 
każden chęć kupna mający do rąk komisyi licytacyjnej 
złożyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo powyż
sze tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 3 terminie 
także niżej takowej, nigdy jednak pod 300 zł. a. w. 
sprzedaną będzie.

Dalsze warunki sprzedaży i akt opisania i osza
cowania w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć 
można.

O czzem się chęć kupna mających zawiadamia.
0. k. sąd powiatowy.

Sieniawa 30 sierpnia 1872.
(2890 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 4299. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie ogła
sza że celem zaspokojenia wypożyczonego przez Panka 
Wróbel w c. k. uprz. Zakładzie kredytowym włościań
skim kapitału 100 zł. w. a. a względnie 95 zł. 92 ct. 
a w. z odsetkami po 12/ioo ^  lutego 1871 bieżą- 
cerni tudzież dalszemi odsetkami 3/iqo °d kwoty w na
leżytym czasie nieuiszczonej nakpniec kosztow 6 zł. 
67 ct w. a i obecnie w kwocie 6 zł w. a. przyznanych 
rozpisuje się publiczna przymusowa sprzedaż gospo
darstwa włościańskiego pod lk. 45 w Dąbrowicy starostwie 
Jarosławskim położonego, przedmiotu tabularnego nie- 
stanowiącego a własnością p anka Wróbel będącego w 
3 terminach dnia 7 listopada 1872, 28 listopada 1872 
i 12 grudnia 1872 każdą razą o godz. 10 rano w są
dzie odbyć się mających pod następującemi warunkami 

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość sza
cunkowa 300 zł. a. w.

Wadium 30 zł. a. w. winien każden chęć kupna 
mający złożyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo powyż
sze tylko wyżej lub za cenę szacunkową zaś na 3 te r 
minie także niżej takowej najniżej zaś za 180 zł sprze- 
danem zostanie.

Dalsze warunki sprzedaży, ak t opisania i osza
cowania przejrzeć można w tutejszo sądowej registra
turze.

O czem się chęć kupna mających zawiadamia.
C. k. sąd powiatowy.

Sieniawa 30 sierpnia 1872.

(2898 2-3) K o n k u r s .
N r. 1 2 3 6 -pr. Celem obsadzen ia  p osady  

radcy M agistratu  lw o w sk ieg o  z p łacą  
roczna 1600  zł. i z praw em  posunięcia  
się na w yższ®  p łacy  1 8 0 0  zł. i 2ÓOO 
zł. rozpisuje się niniejszem konkurs do 15 
listopada 1872.

Ubiegający się o tę posadę zechcą w te r
minie wnieść swe podania w drodze właściwej 
do Prezydium Magistratu i załączyć dowody 
wieku, odbytych nauk prawniczych, egzaminów 
państwowych i egzaminu praktycznego z usta
wodawstwa politycznego, tudzież wykazać się z 
dotychczasowego zatrudnienia i dokładnej zna
jomości języka polskiego

Od Prezydium Magistratu kr. st. miasta 
We Lwowie dnia 11 października 1872.

(2899 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 18796. Z końcem b. m. znosi się codzienna 

poczta piesza między Kozłowem a Jezierną, a nato-
 j _ x miast zaprowadzają się z dniem 1 listopada 1872 co-

sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod | dzienne jazdy posłańcze, które w następującym porząd-

^ k ła d z ie  kredytowym włościańskim we Lwowie
200 zł. a względnie 196 zł- a. w z, ° . ^ e3̂ a 

OS po 12Too od 11 lutego 1871 bieżącemi, tudziez /10p 
betkam i od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej, 
B aszcie  kosztów 6 zł. 67 ct. w. a. i obecnie w ^ o c i e
prźvmia ' W Przyznan>'ch rozpisa-ną zostaje
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L. 2183. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uznał
uchwałą z dnia 16. września 1872 1. 11496 Piotra Ka- 
sztelanica z Palczyniec właściciela realności włościan-" 
skiej pod Nr. k 42 za marnotrawcę i postawił go pod 
ku ra te lę , w skutek czego Fedko Korycki gospodarz z 
Palczyniec dlań kuratorem sądowym ustanowiony zo
stał. Co się niniejszem do wiadomości poda~e 

C k sąd powiatowy.
Nowesioło, dnia 28. września 1872.

(2860 3 —3) E d  y  k t.
Nr. 2339. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu

uwiadamia nieobecnych Jana Waligórę i Karola W ali
górę, których miejsce pobytu od roku 1863 jest nie
wiadome. że są do spadku brata swego Wojciecha W a
ligóry beztestamentalnie zmarłego powołani — i wzywa 
ich, aby się w przeciągu jednego roku do przyjęcia 
spadku oświadczyli, w przeciwnym razie rozprawa spad 
kowa przeprowadzoną będzie ze spadkobiercami, którzy 
się do spadku oświadczą i z kuratorem  w osobie p. 
Marcina Młyńskiego dla nieobecnych ustanowionym. 

Stary Sącz dnia 25 września 1872.
(2861 3 —3) Obwieszczenie.

L. 18731. Z powodu, iż pociągi pospieszne mię
dzy Lwowem a Suczawą zniesione zostały, będą jazdy 
posłańcze między Kutami a Kołomyją, które do tychże 
pociągów bezpośrednio dochodziły, do pociągów Nr.' 3 
i 4 kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej dochodzić i 
mają z dniem 15go b. m, w następującym porządku o- 
b iegać:

Z Kut o godz. 1 m. — po poł.
Do Koasowa o „ 2 „ 15
Z Kossowa o „ 2 „ 25 „
Do Pistyna o n 3 „ 3 5  *
Z Pistyna o „ 3 „ 45 „
Do Jabłonowa „ 4 ,  45 „
Z Jabłonowa „ 4 „ 55 „
Do Kołomyi * 6 „ 40 „
Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. 3 ze Lwowa.
Z Kołomyi „ 9
do Jabłonowa „ 11
Z Jabłonowa „ 11
Do Pistynia „ 12
Z Pistynia „ 12
Do Kossowa „ 1
Z Kossowa „ 1
Do Kutt „ 3

30 przed poł.
15 .  ,

25
25 w południe.
35
45 po poł.
55
10

D o c h o d z i do p oc ią gu  N r. 4 do Lw ow a.
Co się do powszechnej wiadomości niniejszem 

podaje.
C. k, D y re k c y a  poczt

Lwów, dnia 8. października 1872.
: f i l i t n l > j n a i ł i u n g .

9hr. 18731. 9lnUi&(idj ber ©inftetńmg ber ©iljuge 
gtntfd)en L e m b e rg  unb Su cz aw a  werben bte Sctenfa^rteu 
jnnjdjen K u t t y  unb K o ło m e a , weldje ait biefe 3iisąe einen 
unmittelbaren 3tnfd)lu§ batten, an bte Buge 3 unb 4 
ber I lem berg - C ze rn ow itz  - Ja s sy e r  @ijenbał)n in 2Luid)lu|3 
gebrud)t, unb fyaben bom 15ten l. 9Jł. angefangety i "

23on Kutty 1 tKjr — SD7. 9ła<$m.
tn Kossów 2 tt 15 .
»on Kossów 2 U 25 r.
in Pistyn 3 tr 35 „
Bon Pistyn 3 n 45 „ u
in Jabłonów 4 tt iP  „ 

55 „Bon Jabłonów 4 H
in Kołomea 6 lf 40 „ „
®eł)t ab nad) 2lnfunft] be§ 3uge8 9Rro. 3

berg.
23on Kołomea 9 U k 30 2Jł. 2»rmtit.
tn Jabłonów 1 1 lf 15 „ „
23on Jabłonów 11 II 25
in Pistyn 12 1! 25 „ 2Kittag8.
Bon Pistyn 12 tt 35 „
in Kossów 1 tt 45 „ ‘Jładjm
Bon Kossów 1 ff 55 „
in Kutty 3 ff 10 „

Snflutn jum 3uge 4 nad) Lemberg.
SBaS btemit 8ut ańgemeinen Senntnifc gebrad)t ttirp.

SScn ber !. !. gatij. 'Bofibimtton.
Lemberg, aut 8. SDctober 1872.

(2865 2—3) Obwieszczenie.
Nr. 15967. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie za 

wiadamia Teklę z Folnerów Kuczyńską, Dawida Bar 
dacba i Markusa Rossetta, że uchwałą z dnia 25 sty
cznia 1872 1. 21595 pozwolono na extabulacyą nastę 
pujących praw na realnościach Wigdora i Feigi Fei- 
wlów pod 1. 38 i 163 w Tarnowie na Zawału zahypo- 
tekowanych a mianowicie:

a) prawa zastawu dla kwoty 100 zł. na rzecz 
Tekli z Folnerów Kuczyńskiej,

b) prawa najmu na rzecz Dawida Bardacha,
c) prawa najmu na rzecz Markusa Rosseta zahy- 

potekowauego.
Ponieważ miejsce pobytu tych osób nie jest zna

ne, przeto tę uchwałę doręczono ustanowionemu dla 
nich kuratorowi p. dr. Kapiszewskiemu.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 3 października 1872.

(2905 3 —3) E d y  k t.
L 2935. C k. sąd powiatowy w Podgórzu po

daje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokoje
nia przyznanej Jakóbowi Geisslerowi‘kwoty 140 zł. w. 
a. z przyn. odbędzie się w budynku sądowym w P o d 

górzu w trzech terminach, miano wicie
ma pierwszym w dniu 31.' października 1872,; 
na drugim w  dniu 28. listopada 1872, 
ną trzecim w dniu 8. stycznia 1873 

każdą razą o gódzińie 1'Otej przedpołudniem  publiczna 
przymusowa sprzedaż realności pod Nr: 14 w Ludwino- 
wie położonej, do masy-spadowej ś. p. Chany Dorthej- 
mer należącej.

Realność ta  składa się z domu i placu. Za cenę 
wywołania służy szacunkowa wartość w kwocie 460 zł., 
poniżej tej wartości ta  realność jednakże tylao za taką 
cenę, k tó ra  wierzytelności na tej realności ciążące po
kryje, dopiero na trzecim terminie sprzedaną będzie.

Gdyby na terminie jrżeeim i taka cena osiągnię
tą  nie została, w takim razie wyznacza się do przęsłu 
chania stron względem ułożenia lżejszych warunków 
term in na dzień 9. stycznia 1873 o godz. 9. rano.

Mający chęć do licytowania złożą do rąk komisyi 
sądowej zadatek w kwocie 46 zł. w. a. w gotówce lub 
w papierach wartościowych. Akt opisania zastawniczego 
i szacunku, jako też reszta warunków mogą być przej
rzane w kancelaryi sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.
Podgórze, dnia 13. września 1872.

(2588 2—3) E d y  k t.
Nr. 5591 . C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza 

na mocy uchwały c. k. sądu krajowego wyższego w 
Krakowie z dnia 23 lipca 1872 r. do 1. 10079 w imie
niu tegoż sądu, że Wojciech i Franciszka małżonkowie 
Krywultowie, gospodarze pod 1. 2. w Kalnej pod d. 
10 lutego 1872 1. 2357 wnieśli prośbę o utworzenie 
nowego i osobnego ciała tabularnego dla realności pod
1. 2 w Kalnej położonej, składającej się według metryki 
gruntowej z r. 1820 z parcel pod 1 top. 7, 8, 9 i 10 
w rozmiarze 5 morgów 14242/g sążni Q , a  według 
katastru z r. 1845 z parceli budowlanej nr. 52 i 53 
razem 50 sążni Q , na, których dom mieszkalny o je
dnej stancyi i stajni pod jednym dachem tudzież sto
doła o jednym sąsieku i boisku z drzewa wybudowane 
się znajdują pod 1. kons. 2, że ta  realność graniczy od

południa Z gminą Lipowa, na z«chód z realnością Ma 
cieja Pawełka nr. 3, na północ z realnością A ntonią0 
Gluzy nr. 5 a na wschód z realnością Jędrzeja Stany 
nr. 1 i że wspomnieni małżonkowie równocześnie upr®' 
szali, aby na podstawie metryki gruntowej z r. 182® 
dekretu dziedzictwa urzędu powiatowego jako sądu 
Białej z dnia 24 września 1860 r. dó 1. 4643/4644, 
którym rzeczona realność Maciejowi Szwedowi na wł®' 
sność przyznaną została i kontraktu kupna i sprzedamy 
z d. 20 grudnia 1861 i poświadczenia starostwa 
Białej z dnia 6 listopada 1870 1. 6112 za właścicieli 
tej realności zaintabuiowanemi byli, że się więc wzyW® 
wszystkich, którzyby na podstawie prawa uzyskanego 
przed dniem utworzenia nowego ciała tabularnego do
magali się jakiej zmiany stanu czynnego, co do praw® 
własności, łub co do prawa posiadania onej realności, 
lub którzyby na takową uzyskali prawo zastawu lub 
służebnictwa lub też innego prawa do intabulacyi 
zdolnego, aby te swoje pretensye oraz, że żądane# 
prawem pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących 
dokumentów zgłosili w c, k. sądzie powiatowym tt  
Białej, aż do dnia 21 grudnia 1872 gdyż inaczej, gdyby 
nawet ich mniemane prawa, z jakiej teraz w używaniu 
już nie będącej księgi lub sądowej rezolucyi widoczne# 
było, utraciliby w myśl § 6 ust. z d. 25 lipca 1871 
1. 96 dz. p. p. prawa do urzeczywistnienia owych pre- 
tensyj przeciw trzecim osobom, którzy nabyli w dobrej 
wierze prawa tabularne na mocy niezakwestyonowanego 
wpisania na tym nowy korpusie tabularnym i że się 
równocześnie ogłasza, że przywrócenie lub przedłużenie 
tego terminu edyktalnego, miejsca niema.

Eiała dnia 18 sierpnia 1872.

Krebs, Polypen, Marksch warom, Flechtenlełdende
fjetrt burd) fetn, feit 30 3afjren, atteiit bafteljeubeS Don ben erften 
rhitoritcten SeutfdjfanbS anerfannteS ©efjeimmittel

Dr. R. Balirs, L o srh u itz  bei Dresdeo.
Kranfe erfjalten Slufitaljnte in meiner sBefjaufung.
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Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we L w o w i e  i przez Filie w  K r a k o w i e ,  C z e r -  

n l o w c a e l i ,  J - Ł a t e j , .  f a i ^ a o p c l u  I S a m b o r z e

począwszy od 20. października 1869

A i  y g n a t y  b a s o w e

4 l/ 2 procentowe wypłacalne w 8  dni po wypowiedzeniu
5 u tt .  M  „ tt tt

s y a tt tt „  3 0  „ tt tt

6 tt tt „ 6 0  „ tt tt

43 -?) D y r e k e y a ,
' J C s n l s r a a  i L ,  w i e c s i t a i

Wszystkie, ogłaszane przez inne firmy przedmioty ze złota talmi, są naśladowaniem o wiele gorszej jakości.
Ł a ń c u s z k i  d o  z e g n r k ó w  z e  z ł o t a  t a l m i ;  p o s iad a ją  od 12 la t u s ta lo n a  d o b rą  sław ę, w sk u tek  s ta ran n e j ro b o ty , trw a ło śc i 

i  w ew nę trzne j w a r to ś c i , liczne n aśladow an ia  ty ch ż e  , spow odow ane ich w ziętośe ią , zm usza ją  nas p rzypom nieć  pub licznośc i, że u trz y m u 
je m y  ty lk o  jed e n  ga tunek  tego a r ty k u łu j k to  w ięc chce m ieć p raw da iw e  złoto ta lm i ,  m u s ic ie  udać do A n to n ie g o  R i x a 'w  W ie d n iu  
P r a t e r s t r a s s e  N r. 1 6 .  ‘i

Ł ańcuszków  tak ich  naw et z ło tn ik  bez p ró b y  na kam ien iu  tru d n o  m a roz różn ić  od p raw dziw ie  z ło tych , g dyż  robione sa  na  spo 
sób ch ińsk iego  sre b ra . Ł ań cu szk i ta lm i,  k tó re  m am y w zapasie  pod ług  na jnow szych  w zorów , w y g lą d a ją  jak  zło to , n aw et po" d ług iem  
ustaw icznem  używ aniu .

P raw d z iw e  ta lm i łań cu szk i k o sz tu ją  za sz tu k ę  zł. 1.50, 2, 3, 3.40 i 4 D ług ie  de lik a tn e  łańcuszk i ogn iw kow e na szyję , zł. 2.50 3 4 5
N i e  d o  u w i e r z e n i a ,  n  p r z e c i e ż  p r a w d a  I P raw d z iw y  an g ie lsk i s re b rn y  w oguiu  złocony  C kronom ete r z podwójna’ kopertą’ 

p ięk n ie  em aljow any  z k rysz ta łow em  szkłem , z łańcuszk iem  z p raw dziw ego  z ło ta  ta lm i i  m edaljonem  , w szystko  razem  z e leganćk iem  p u 
zderk iem  i SJetnią g w ara n c ją  20 zł.

P raw d z iw y  an g ie lsk i s re b rn y  C hronom eter z p o jedynczą  k o p e r tą ,  k rzy sz ta ło w e m  szk łem , z łań cu szk iem  i m edaljonem  w p uzderku  
17 zł. A ngielsk i s reb rn y  e j y l i n d e r  z po jedynczą  k o p e rtą , k iy sz ta ło w em  szkłem , akazów ką m inu tow ą, z łaceuszk iem  i m edaljonem  
w p u zd erk u , 10 z ł , 12 z ł., 15 zł.

T e  sam e c y lin d ry , w o g n i u  z ł o c o n e  z w erkiem  n ik low ym , 12 z ł., 15 z ł., 18 zł.
D a i n s k ł c  z e g a r k i  ś re b rn e  z k ry sz ta ło w em  szk łem  w m in ia tu ro w y m  ksz ta łc ie  złocone w ogniu  z łań c u szk ie m  na szv ie  w szvstko  

w p u zd erk u , 15 z ł., 18 zł,, 20 zł.
C y z e l o w a n e  o z d o b y  z e  z ł o t a  t a l m i .

1 p ięk n a  k o lia  d la dam  z k rzy ży k am i zł. 1,
2, 3.

1 b ro szk a  kt, 80, z ł 1, 1.50, 2, 3, 4.
1 p a ra  kulczyków  e t  80, zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.
1 zwój b re loków  do zeg a rk a  c t. 40, 60, 80.
1 m e d a ljo o  ct. 50, 80, zł. 1, 2, 3.
1 p a ra  guziczków  do gorsów  ct. 30, 50, 80, 

zł. 1.
1 p a ra  guziczków ' do m ankie tów  c t. 40 60,

80, zł. 1.
i  szp ilk a  m ęska  ct. 50, 80, zł. 1, 1.50, 2.
1 b rosza  do fo tografii zł. 1, 2,

O z d o b y  k o r a l o w e  o p r a w n e  w  z ł o t o  
t a l m i .

1 b ro szk a  z ł. 1.50, 2, 3, 4 , 5. 6, 8. 10, 15.
1 p a ra  kulczyków  zł. 1, 1.50, 2 ,3 ,  4 ,5 ,  6. 10.
1 ,t guz ików  do go rsu  ct. 80; zł. 1, 1.50, 2.
1 ,,  „  do m ankietów  zł. 1, 2, 3.
1 szp ilka  m ęsk a  zł. 1, 1.50,
1 ko lia  dam ska  z ł. 2 .50, 3, 4.
1 b ran zo łe ta  zł- 2, 3, 3 50, 4.80, 6, 8.
1 szn u r sieczk i koralow ej 16 ct.

1 „  ok rąg ły ch  korą li c t. 30, 40, zł. 1 .50, 2, 4
C enniki b ezp ła tn ie . — En groa — rabat.

Praterstrasse Nr. 16, A n t o n i  3FŁiac w  ' W i e d . n i u ,

O zdoby  b ry lan to w e .
P ię k n ie  w ykonane, naw et znaw cę om ylić  m o
żna, ozdoba ta  op raw iona  je s t  w praw dziw em  
złocie ta lm i, udane  b ry la n ty  są z dobrze  szlu- 
fow anego k ry sz ta łu  g ó rs k ie g o , k tó ry  n igdy 
n i e  t r a c i  ż y w e g o  o g n i a ,  są  tak że  inne 
kam ien ie  naśladow ane  n ie do poznan ia.

1 b ro szk a  zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6. 8.
1 p a ra  ku lczyków  zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
1 Jt guziczków  do gorsów' zł. 1, 1.50, 2, 3, 4. 
1 ł} „  do m ankietów 'zł. 1.50, 2 ; 3, 4. 
1 szpilka  m ęzk a  z ł. 1, 1 50, 2, 3, 4.
1 p ierścień  b ry la n to w y  p ię k n y  zł. 1, 1-50, 2, 

3, 4, 5.
1 k rzy ży k  ja k o  k o lia  zł. 1, 2, 3 , 4, 5.
C iężkie  b ran zo le ty  z fa łszyw em i dyam entam i 

za sz tu k ę  zł. 3, 4, 5, 6.
C ieżk ie  b ran zo le ty  z różnym i kam ien iam i 

zł .  2, 3, 4, 5.
S ygne ty  z n iepraw dziw ym i kam ien iam i do 

w y rzy n an ia  ze z ło ta  ta lm i zł 1, 2, 3, 4, 
ta k ż e  p ierścien ie  z  fa łszyw ym i dyam entam i 
z ł. 1.50, 2, 3, 4.

O z d o b y  e m a l j o w a n e .
P r z e p y s z n ie  w  o g n iu *  w y k o n a n a  e m a lja  

na złocie talmi.
1 b ro szk a  z ł .  1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6.
1 „  z p raw dziw ym i kora lam i i em alio 

w ana zł. 2, 3, 4, 5.
1 p a ra  ku lczyków  zł. 1.50, 2, 3.
1 cały  g a rn itu r  em aljow any , b roszka  i k u l

czyki z b ry lan tam i zł. 3 50.
1 p a ra  e tna ljow anyeh  guzików  do gorsów  

ct. 60, 80 zł. 1.
1 p a ra  em aljow anyeh  guzików  do m ank ie tów  

ct. 8 ił, z ł 1, 2.
1 m edaljoo ct. 80, z ł 1 50, 2, 3.
1 p ierścień  em aljow any  ct. 60, 80, zł .  l f 2.

N a j n o w s z e  g u z i k i  d o  m a n k i e t ó w
galw anopla8 tyezne lub  s ta ro sreb rn e  o ksydo
w ane. O zdoba ta  s tanow i g łów na nowość 

w św ieeie e leganck im .
1 pa ra  gazików  ct. 50, 80, zł. 1—3.
T ak ie  sam e łań cu szk i do zeg a rk ó w  zł. 1.5®t 2, 3, 4.
B roszki c t  50 , zł. 1, 1.50, 2 —5.

(1284. 1 2 - J 2)
Praterstrasse Nr. 16.

Z  d ru k am i E . W iniarza.


